

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 1/34

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AGRIMETAL IND. COM. MÁQUINAS AGRICOLAS I	CAPACITOR PERMANENTE	3502	4,000	50,0000	200,00
ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA	ÁLCOOL GEL 70°C 500ML C/ DISPENSER		1,000	7,0000	7,00
ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA	ALVEJANTE LIQUIDO MULTIUSO 500 ML		1,000	1,1900	1,19
ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA	ALVEJANTE LIQUIDO MULTIUSO 500 ML	3892	20,000	1,1900	23,80
ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA	ALVEJANTE LIQUIDO MULTIUSO 500 ML	3923	48,000	1,1900	57,12
ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA	ALVEJANTE MULTIUSO 05 LITROS		1,000	5,2500	5,25
ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA	ALVEJANTE SANITARIO 01 LITRO		1,000	1,1900	1,19
ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA	ALVEJANTE SANITARIO DE 05 LITROS		1,000	5,2500	5,25
ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA	ALVEJANTE SANITARIO DE 05 LITROS	3757	10,000	5,2500	52,50
ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA	ALVEJANTE SANITARIO DE 05 LITROS	3892	20,000	5,2500	105,00
ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA	ALVEJANTE SANITARIO DE 05 LITROS	3923	41,000	5,2500	215,25
ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA	ALVEJANTE SANITARIO DE 05 LITROS	3925	10,000	5,2500	52,50
ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA	ALVEJANTE SANITARIO DE 05 LITROS	3928	4,000	5,2500	21,00
ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA	BALDE PLASTICO 8 LT		1,000	2,1500	2,15
ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA	BALDE PLASTICO 8 LT	3928	1,000	2,1500	2,15
ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA	BOLSA BRANCA DE ALGODÃO 50 X 75 CM		1,000	2,8800	2,88
ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA	BOLSA BRANCA DE ALGODÃO 50 X 75 CM	3892	50,000	2,8800	144,00
ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA	BOLSA BRANCA DE ALGODÃO 50 X 75 CM	3923	15,000	2,8800	43,20
ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA	BOLSA BRANCA DE ALGODÃO 50 X 75 CM	3925	5,000	2,8800	14,40
ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA	BOLSA BRANCA DE ALGODÃO 50 X 75 CM	3928	10,000	2,8800	28,80
ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA	CERA LÍQ. VERMELHA 750ML C/TENSOATIVOS NÃO ANIONICOS		1,000	3,3500	3,35
ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA	CERA LIQUIDA INCOLOR 750 ML C/ TENSO ATIVO NAO ANIONICOS		1,000	3,3500	3,35
ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA	DESINFETANTE BANHEIRO 2 LT.		1,000	2,3100	2,31
ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA	DESINFETANTE DE BANHEIRO 5 LTS		1,000	6,6500	6,65
ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA	DESINFETANTE DE BANHEIRO 5 LTS	3757	10,000	6,6500	66,50
ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA	DESINFETANTE DE BANHEIRO 5 LTS	3892	30,000	6,6500	199,50
ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA	DESINFETANTE DE BANHEIRO 5 LTS	3923	36,000	6,6500	239,40
ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA	DESINFETANTE DE BANHEIRO 5 LTS	3928	4,000	6,6500	26,60
ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA	ESCOVA DE MÃO		1,000	1,0000	1,00
ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA	ESPONJA DE LÃ DE AÇO PCT C/60 G		1,000	1,0200	1,02
ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA	ESPONJA DE LÃ DE AÇO PCT C/60 G	3923	8,000	1,0200	8,16
ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA	ESTOPA (MECANICO)		1,000	10,5000	10,50
ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA	JIMO GAS		1,000	4,4500	4,45
ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA	LUSTRA MÓVEIS 200 ML		1,000	1,5500	1,55
ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA	PORTA PAPEL TOALHA		1,000	18,0000	18,00
ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA	PRENDEDOR DE ROUPA DE PLÁSTICO C/12		1,000	0,8500	0,85
ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA	RODO DE PASSAR PANO GRANDE (0,45 CM) DE MADEIRA.		1,000	7,3200	7,32
ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA	SABÃO EM PÓ 1 KG		1,000	2,5000	2,50
ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA	SABÃO EM PÓ 1 KG	3757	2,000	2,5000	5,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 2/34

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA	SABÃO EM PÓ 1 KG	3923	8,000	2,5000	20,00
ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA	SABÃO EM PÓ 1 KG	3928	4,000	2,5000	10,00
ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA	SABONETE 90 G		1,000	0,6900	0,69
ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA	SABONETE 90 G	3925	10,000	0,6900	6,90
ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA	SABONETE LÍQUIDO 1L		1,000	5,6800	5,68
ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA	SABONETE LÍQUIDO 1L	3757	10,000	5,6800	56,80
ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA	SABONETE LIQUIDO REFIL 500ML P/ DISPENSER		1,000	5,2000	5,20
ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA	SABONETE LIQUIDO REFIL 500ML P/ DISPENSER	3892	30,000	5,2000	156,00
ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA	SABONETE LIQUIDO REFIL 500ML P/ DISPENSER	3923	12,000	5,2000	62,40
ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA	SABONETE LIQUIDO REFIL 500ML P/ DISPENSER	3928	5,000	5,2000	26,00
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LT	ÁCIDO FÓLICO 5 MG	3939	2.500,000	0,0200	50,00
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LT	BICABORNATO DE SÓDIO INJ 8,4% AMP DE 10ML	3941	15,000	0,4900	7,35
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LT	BIPERIDENO INJETÁVEL 5 MG/ML AMPOLA DE 1 ML	3941	15,000	1,9700	29,55
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LT	CAPTOPRIL 25 MG	3939	50.000,000	0,0200	1.000,00
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LT	CETOCONAZOL XAMPU 2% 100ML	3939	10,000	4,0800	40,80
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LT	CLORPROMAZINA 25MG	3574	300,000	0,2300	69,00
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LT	DEXAMETASONA INJ 2MG/ML AMP DE 1ML	3574	50,000	0,7400	37,00
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LT	DIMETICONA 75MG/ML FRASCO DE 10ML	3574	30,000	0,6700	20,10
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LT	FENITOÍNA 100 MG	3939	6.000,000	0,0800	480,00
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LT	FENOBARBITAL 100 MG_1	3939	2.000,000	0,1600	320,00
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LT	HALOPERIDOL INJ. 5MG/ML AMPOLA 1ML	3941	15,000	0,9600	14,40
ANDREIA ARLETE WEISE FIM	MEDALHA PARA 1º LUGAR (OURO)	3592	28,000	4,4500	124,60
ANDREIA ARLETE WEISE FIM	MEDALHA PARA 2º LUGAR (PRATA)	3592	28,000	4,4500	124,60
ANDREIA ARLETE WEISE FIM	MEDALHA PARA 3º LUGAR (BRONZE)	3592	28,000	4,4500	124,60
ANDREIA ARLETE WEISE FIM	Troféu adulto - masculino 1º lugar	3592	1,000	260,0000	260,00
ANDREIA ARLETE WEISE FIM	Troféu adulto - masculino 2º lugar	3592	1,000	203,0000	203,00
ANDREIA ARLETE WEISE FIM	Troféu Adulto- masculino 3º lugar	3592	1,000	174,0000	174,00
ANDREIA ARLETE WEISE FIM	Troféu Masculino - Veterano - 3º lugar	3592	1,000	174,0000	174,00
ANDREIA ARLETE WEISE FIM	Troféu Masculino - Veterano 2º lugar	3592	1,000	203,0000	203,00
ANDREIA ARLETE WEISE FIM	TROFÉU PARA ATLETA GOLEADOR	3592	2,000	42,0000	84,00
ANDREIA ARLETE WEISE FIM	TROFÉU PARA GOLEIRO MENOS VAZADO	3592	2,000	42,0000	84,00
ANDREIA ARLETE WEISE FIM	Troféu Veterano - Masculino 1º lugar	3592	1,000	260,0000	260,00
ANGELA DA ROSA AZEREDO	ACUCAR MASCAVO	3779	15,000	6,5000	97,50
ANGELA DA ROSA AZEREDO	AGUA MINERAL S/ GÁS 500 ML	3503	12,000	1,0000	12,00
ANGELA DA ROSA AZEREDO	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRECOXA (INSPECIONADA)	3771	15,000	6,3000	94,50
ANGELA DA ROSA AZEREDO	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRECOXA (INSPECIONADA)	3779	81,000	6,3000	510,30
ANGELA DA ROSA AZEREDO	CARNE MOÍDA DE 1º- KG	3771	15,000	16,7000	250,50
ANGELA DA ROSA AZEREDO	CARNE MOÍDA DE 1º- KG	3779	71,000	16,7000	1.185,70
ANGELA DA ROSA AZEREDO	CENOURA	3771	3,000	3,6900	11,07

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 3/34

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ANGELA DA ROSA AZEREDO	CENOURA	3779	10,000	3,6900	36,90
ANGELA DA ROSA AZEREDO	COUVE FLOR MÉDIA	3771	6,000	5,2000	31,20
ANGELA DA ROSA AZEREDO	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 PACOTE 5 KG	3779	5,000	10,7000	53,50
ANGELA DA ROSA AZEREDO	IOGURTE COM A POLPA DA FRUTA-1 LITRO	3771	35,000	4,2900	150,15
ANGELA DA ROSA AZEREDO	IOGURTE COM A POLPA DA FRUTA-1 LITRO	3779	67,000	4,2900	287,43
ANGELA DA ROSA AZEREDO	LEITE INTEGRAL- 01 cx de 1 litro	3771	84,000	2,9000	243,60
ANGELA DA ROSA AZEREDO	LEITE INTEGRAL- 01 cx de 1 litro	3779	204,000	2,9000	591,60
ANGELA DA ROSA AZEREDO	LENTILHA (PAC. DE 500G)	3771	5,000	3,7000	18,50
ANGELA DA ROSA AZEREDO	LENTILHA (PAC. DE 500G)	3779	15,000	3,7000	55,50
ANGELA DA ROSA AZEREDO	MAÇÃ NACIONAL	3771	20,000	4,1000	82,00
ANGELA DA ROSA AZEREDO	MAÇÃ NACIONAL	3779	100,000	4,1000	410,00
ANGELA DA ROSA AZEREDO	MARGARINA SEM SAL POTE 500 G	3779	5,000	3,7000	18,50
ANGELA DA ROSA AZEREDO	OVOS-DÚZIA	3771	5,000	4,2000	21,00
ANGELA DA ROSA AZEREDO	OVOS-DÚZIA	3779	24,500	4,2000	102,90
ANGELA DA ROSA AZEREDO	PAO DE CACHORRO QUENTE (T. MÉDIO 50 GR)	3771	220,000	0,3900	85,80
ANGELA DA ROSA AZEREDO	PAO DE CACHORRO QUENTE (T. MÉDIO 50 GR)	3779	760,000	0,3900	296,40
ANGELA DA ROSA AZEREDO	TOMATE	3771	8,000	6,4000	51,20
ANGELA DA ROSA AZEREDO	TOMATE	3779	32,000	6,4000	204,80
BELL PONTO	CORDÃO PERSONALIZADO PVC	3499	1,000	2,0000	2,00
BELL PONTO	CORDÃO PERSONALIZADO PVC	3504	1,000	2,0000	2,00
BELL PONTO	CRACHA C/ FOTO - IDENTIFICAÇÃO DO FUNCIONARIO	3499	1,000	8,0000	8,00
BELL PONTO	CRACHA C/ FOTO - IDENTIFICAÇÃO DO FUNCIONARIO	3504	1,000	8,0000	8,00
BELL PONTO	PROTETOR DE CRACHÁ - PVC	3499	1,000	2,0000	2,00
BELL PONTO	PROTETOR DE CRACHÁ - PVC	3504	1,000	2,0000	2,00
BELLENZIER PNEUS LTDA	PNEU 175/70R14 84 H, RADIAL C/SELO INMETRO	3513	30,000	259,0000	7.770,00
BELLENZIER PNEUS LTDA	PNEU 275/80R22.5, 16 LONAS, LISO C/ SELO INMETRO	3931	2,000	1.367,0000	2.734,00
BENOIT ELETRODOMESTICOS LTDA	TELEFONE SEM FIO DE LONGO ALCANCE	3491	1,000	84,9000	84,90
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	ÁLCOOL GEL 70°C 500ML		1,000	3,6000	3,60
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	ÁLCOOL GEL 70°C 500ML	3922	45,000	3,6000	162,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	ÁLCOOL GEL 70°C 500ML	3926	10,000	3,6000	36,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	BALDE PLASTICO 20 LT		1,000	5,9500	5,95
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	BALDE PLASTICO DE 15 LITROS		1,000	3,7500	3,75
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	CERA EM PASTA INCOLOR		1,000	6,2000	6,20
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	COPO DESC. 250 ML C/100 UNID.		1,000	4,4500	4,45
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	COPO DESC. 300ML C/ 100 UND		1,000	4,4500	4,45
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	COPO DESCARTÁVEL 200 ML C/ 100 UN		1,000	3,2500	3,25
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	COPO DESCARTÁVEL 200 ML C/ 100 UN	3922	3,000	3,2500	9,75
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	COPO DESCARTÁVEL 200 ML C/ 100 UN	3929	15,000	3,2500	48,75
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	DESINFETANTE DE BANHEIRO DE 1 LT		1,000	3,2500	3,25

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 4/34

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	DESODORIZADOR DE AR 400 ML AEROSOL		1,000	7,0500	7,05
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	DESODORIZADOR DE AR 400 ML AEROSOL	3893	30,000	7,0500	211,50
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	DESODORIZADOR DE AR 400 ML AEROSOL	3926	3,000	7,0500	21,15
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	DESODORIZADOR DE AR 400 ML AEROSOL	3929	2,000	7,0500	14,10
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	ESFREGÃO DE AÇO		1,000	0,3600	0,36
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	ESFREGÃO DE AÇO	3922	20,000	0,3600	7,20
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	INSETICIDA AEROSOL 300 ML		1,000	5,1500	5,15
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	LIMPA VIDRO 500ML		1,000	1,7800	1,78
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	LIXA P/ FOGÃO		1,000	2,2500	2,25
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	LIXEIRA 100 LTS		1,000	36,9000	36,90
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	LIXEIRA COM PEDAL E TAMPA 30 LITROS		1,000	39,9000	39,90
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	LUVA CIRÚRGICA TAMANHO MÉDIO		1,000	17,5000	17,50
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	LUVA CIRÚRGICA TAMANHO MÉDIO	3926	3,000	17,5000	52,50
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	LUVA DE BORRACHA TAM MÉDIO		1,000	2,4500	2,45
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	LUVA DE BORRACHA TAM MÉDIO	3922	10,000	2,4500	24,50
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	LUVA DE BORRACHA TAM MÉDIO	3929	5,000	2,4500	12,25
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	LUVA DE BORRACHA TAM. G		1,000	2,4500	2,45
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	LUVA DE BORRACHA TAM. G	3754	10,000	2,4500	24,50
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	LUVA DE BORRACHA TAM. G	3922	15,000	2,4500	36,75
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	LUVA DE BORRACHA TAM. PEQUENO		1,000	2,4500	2,45
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	PÁ P/LIXO CABO CURTO		1,000	1,0000	1,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	PAPEL HIG FL DUPLA C 8 ROLOS DE 300 MTS P DISPENSER		1,000	64,9000	64,90
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	PAPEL HIGIÊNICO FL DUPLA C/4 ROLOS DE 20 MTS		1,000	3,1000	3,10
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA (FARDO COM 16 PACOTES, COM 04		1,000	49,6000	49,60
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	PAPEL TOALHA BRANCO C/ 1250 FOLHAS 23x23 CM		1,000	8,2000	8,20
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	PAPEL TOALHA BRANCO C/ 1250 FOLHAS 23x23 CM	3754	24,000	8,2000	196,80
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	PAPEL TOALHA BRANCO C/ 1250 FOLHAS 23x23 CM	3922	33,000	8,2000	270,60
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	PAPEL TOALHA BRANCO C/ 1250 FOLHAS 23x23 CM	3926	3,000	8,2000	24,60
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	PEDRAS SANITÁRIA 25 G		1,000	0,8800	0,88
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	PEDRAS SANITÁRIA 25 G	3922	10,000	0,8800	8,80
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	REFIL DE ESPONJA RODO 27,5 CM - ITALIANO		1,000	4,3800	4,38
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	REFIL SABONETE LÍQUIDO		1,000	4,9000	4,90
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	ROD 17,5 CM ITALIANO, C/ CABO ALUMINIO		1,000	39,5000	39,50
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	RODO PASSAR CERA (PLÁSTICO C/ ESPONJA)		1,000	4,3800	4,38
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	RODO PASSAR CERA (PLÁSTICO C/ ESPONJA)	3926	5,000	4,3800	21,90
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	RODO PASSAR CERA (PLÁSTICO C/ ESPONJA)	3929	1,000	4,3800	4,38
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	RODO PASSAR PANO 30 CM (DE PLÁSTICO).		1,000	2,8800	2,88
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	SABÃO EM BARRA 400 GR		1,000	1,2500	1,25
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	SABONETEIRA PLASTICA P/ REFIL		1,000	21,0000	21,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 5/34

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	SACO PARA LIXO 100 LTS C/05 UND		1,000	1,2000	1,20
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	SACO PARA LIXO 100 LTS C/05 UND	3893	50,000	1,2000	60,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	SACO PARA LIXO 100 LTS C/05 UND	3922	50,000	1,2000	60,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	SACO PARA LIXO 100 LTS C/05 UND	3926	30,000	1,2000	36,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	SACO PARA LIXO 15 LTS PCT C/ 10		1,000	0,5800	0,58
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	SACO PARA LIXO 15 LTS PCT C/ 10	3754	20,000	0,5800	11,60
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	SACO PARA LIXO 30 LTS PCT C/10		1,000	0,8500	0,85
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	SACO PARA LIXO 30 LTS PCT C/10	3754	20,000	0,8500	17,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	SACO PARA LIXO 30 LTS PCT C/10	3893	50,000	0,8500	42,50
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	SACO PARA LIXO 30 LTS PCT C/10	3922	40,000	0,8500	34,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	SACO PARA LIXO 30 LTS PCT C/10	3929	10,000	0,8500	8,50
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	SACO PARA LIXO 50 LTS C/10		1,000	1,0500	1,05
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	SACO PARA LIXO 50 LTS C/10	3754	20,000	1,0500	21,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	SACO PARA LIXO 50 LTS C/10	3893	50,000	1,0500	52,50
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	SACO PARA LIXO 50 LTS C/10	3922	55,000	1,0500	57,75
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	SACO PARA LIXO 50 LTS C/10	3926	30,000	1,0500	31,50
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	SACO PARA LIXO 50 LTS C/10	3929	10,000	1,0500	10,50
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	SACO PLASTICO TRANS CAP. P/ 5L		1,000	3,7500	3,75
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	SACO PLASTICO TRANS CAP. P/ 5L	3922	2,000	3,7500	7,50
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	SACO PLASTICO TRANS CAP. P/ 5L	3929	5,000	3,7500	18,75
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	SAPONÁCEO LÍQUIDO 300ML		1,000	2,0500	2,05
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	SAPONÁCEO LÍQUIDO 300ML	3922	8,000	2,0500	16,40
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	SUPORTE P/COPO PLASTICO		1,000	23,5000	23,50
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	VASSOURA DE PLASTICO 30 X 16,5 X 4,5 CM C/ CABO		1,000	3,5900	3,59
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	VASSOURA DE PLASTICO 30 X 16,5 X 4,5 CM C/ CABO	3922	2,000	3,5900	7,18
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	VASSOURA DE PLASTICO 30 X 16,5 X 4,5 CM C/ CABO	3929	3,000	3,5900	10,77
BRUNA FREITAS DE VARGAS PORTO	DESLOCAMENTO DE TECNICO	3621	1,000	224,0000	224,00
BRUNA FREITAS DE VARGAS PORTO	SERVIÇO DE CONserto DE COMPUTADOR	3622	1,000	30,0000	30,00
BRUNA FREITAS DE VARGAS PORTO	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE IMPRESSORA	3606	1,000	40,0000	40,00
BRUNA FREITAS DE VARGAS PORTO	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE IMPRESSORA	3621	1,000	40,0000	40,00
CALÇADOS MANIA LTDA -ME	SAPATENIS NA COR ESCURA	3497	7,000	60,0000	420,00
CAMILA PAZZINATO	CARGA DE GAS - AR CONDICIONADO	3888	1,000	150,0000	150,00
CAMILA PAZZINATO	SERVIÇO DE CONserto MANGUEIRA AR CONDICIONADO	3891	1,000	50,0000	50,00
CASA DAS MANGUEIRAS LTDA	MANGUEIRA DE BORRACHA	3772	1,000	50,0000	50,00
CELso MASCHIO & CIA LTDA	ARRUELA QUADRADA	3726	20,000	1,0000	20,00
CELso MASCHIO & CIA LTDA	BRACO LUMINARIA PUBLICA GALV. FOGO	3726	6,000	17,0000	102,00
CELso MASCHIO & CIA LTDA	LÂMPADA LUZ MISTA MERCURIO 160W - E27	3712	20,000	13,4500	269,00
CELso MASCHIO & CIA LTDA	LAMPADA VAPOR DE SODIO 70W, 5600 LUMENS, OVOIDE -E27	3712	20,000	14,8500	297,00
CELso MASCHIO & CIA LTDA	LUMINARIA TIPO CONCHA E-27 - SEM GRADE	3726	6,000	25,0000	150,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 6/34

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CELSE MASCHIO & CIA LTDA	PARAFUSO 1/2 X300MM	3726	10,000	10,0000	100,00
CELSE MASCHIO & CIA LTDA	REATOR P/ LAMPADA VAPOR DE SODIO 70W	3726	20,000	45,0000	900,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	CABO CONJUNTO DE DESTRAVAMENTO DA LANÇA TRASEIRA - COD. 910/	3714	1,000	339,9600	339,96
CELVIRIO FORTES JORNADA	CONCERTO E TROCA DE PEÇAS	3767	1,000	270,0000	270,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	MATERIAL SOLDA MIG	3672	1,000	85,0000	85,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	MOLA DE EXTENSAO - COD 814/10177	3714	1,000	17,8900	17,89
CELVIRIO FORTES JORNADA	PINO D 150619		1,000	151,0000	151,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	PONTA DE EIXO TRASEIRO LD. ESQUERDO	3722	1,000	890,0000	890,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	REGULADOR DE VOLTAGEM DO ALTERNADOR 24 V	3761	1,000	306,2500	306,25
CELVIRIO FORTES JORNADA	REPARO VALVULA GOVERNADORA COMPRESSOR	3775	1,000	22,0000	22,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	SERVIÇO DE CONCERTO COM USO DE SOLDA	3673	1,000	172,5000	172,50
CELVIRIO FORTES JORNADA	SERVIÇO DE CONCERTO E TROCA DE PEÇAS	3776	1,000	57,5000	57,50
CELVIRIO FORTES JORNADA	SILENCIADOR DO ESCAPE - COD 331/60549	3714	1,000	1.080,0000	1.080,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	TRANQUETA		1,000	7,7000	7,70
CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LT	CARBONATO DE CÁLCIO 1250MG (EQ A 500MG CA++)	3937	3.000,000	0,1000	300,00
CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LT	LEVOTIROXINA SÓDICA 100 UG	3937	4.000,000	0,1000	400,00
CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LT	LEVOTIROXINA SÓDICA 25 UG	3937	4.000,000	0,1000	400,00
CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LT	LEVOTIROXINA SÓDICA 50 UG	3937	4.000,000	0,1000	400,00
CLARA INES SOARES DE AVILA - ME	JAQUETA EM NAYLON IMPERMEAVEL COM FORRO.	3584	4,000	115,0000	460,00
CLARA INES SOARES DE AVILA - ME	JAQUETA EM NAYLON IMPERMEAVEL COM FORRO.	3584	4,000	115,0000	460,00
CLARA INES SOARES DE AVILA - ME	JAQUETA EM NAYLON IMPERMEAVEL COM FORRO.	3584	9,000	115,0000	1.035,00
CLARA INES SOARES DE AVILA - ME	JAQUETA EM NAYLON IMPERMEAVEL COM FORRO.	3584	12,000	115,0000	1.380,00
CLARA INES SOARES DE AVILA - ME	JAQUETA EM NAYLON IMPERMEAVEL COM FORRO.	3584	4,000	115,0000	460,00
CLARA INES SOARES DE AVILA - ME	JAQUETA EM NAYLON IMPERMEAVEL COM FORRO.	3584	4,000	115,0000	460,00
CLARA INES SOARES DE AVILA - ME	JAQUETA EM NAYLON IMPERMEAVEL COM FORRO.	3584	2,000	115,0000	230,00
CLARA INES SOARES DE AVILA - ME	JAQUETA EM NAYLON IMPERMEAVEL COM FORRO.	3584	4,000	115,0000	460,00
COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LT	CAMARA 225.70 ARO 15	3507	1,000	33,0000	33,00
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	ALBENDAZOL COMPRIMIDO MASTIGÁVEL 400 MG	3943	500,000	0,2700	135,00
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	AMOXILINA 500 + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 125MG	3943	3.000,000	0,9800	2.940,00
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	ANLÓDIPINO 5 MG	3943	3.000,000	0,0200	60,00
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	ATENÓLÓL 100 MG	3577	3.000,000	0,0200	60,00
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	ATENÓLÓL 100 MG	3943	5.000,000	0,0200	100,00
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	CARVEDILOL 12,5MG	3577	1.800,000	0,0900	162,00
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	CARVEDILOL 12,5MG	3943	5.000,000	0,0900	450,00
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	CARVEDILOL 3,125MG	3943	5.000,000	0,0700	350,00
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	CINARIZINA 75 MG	3577	2.500,000	0,0900	225,00
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	DIMETICONA 40MG	3577	900,000	0,0700	63,00
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	FUROSEMIDA 40 MG	3943	2.000,000	0,0300	60,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 7/34

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	OMEPRAZOL 20 MG	3943	80.000,000	0,0500	4.000,00
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	SULFATO FERROSO 40MG FE++	3943	5.000,000	0,0300	150,00
COMERCIAL E CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA	CARBONATO DE LITIO 300 MG	3576	2.000,000	0,0900	180,00
COMERCIAL E CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA	EQUIPO (GOTAS) MACROGOTAS	3631	300,000	0,9900	297,00
COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS FERRAI	BUCHA DE AÇO	3638	2,000	78,2100	156,42
COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS FERRAI	CINTA DE AÇO DE FIXAÇÃO	3638	2,000	34,6850	69,37
COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS FERRAI	EIXO DE AÇO DA BARTRA DE TRAÇÃO	3638	1,000	226,7600	226,76
COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS FERRAI	ESPAÇADOR BARRA DE TRAÇÃO	3638	2,000	78,1650	156,33
COPAL COMÉRCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS L	CAMARA DE AR 1400R24, RADIAL C/ VALVULA TR220 A	3654	8,000	145,0000	1.160,00
CS TERRAPLANAGEM E ESCAVACOES LTDA ME	SERVIÇO DE TRATOR COM ROÇADEIRA HIDRAULICA	3658	200,000	124,0000	24.800,00
D BERLATO & CIA LTDA - ME	CONCERTO CARENAGEM CUSPIDEIRA, REGULAGEM E REVISÃO GERAL -UM	3565	1,000	315,0000	315,00
D BERLATO & CIA LTDA - ME	CONCERTO ULTRA SOME JATO DE BICARBONATO POSTO DE SAUDE	3565	1,000	300,0000	300,00
D BERLATO & CIA LTDA - ME	REVISÃO CADEIRA ODONTOLÓGICA UBS	3565	1,000	280,0000	280,00
DANILO GAIS EBLING - ME	DESLOCAMENTO DE TECNICO	3920	1,000	150,0000	150,00
DANILO GAIS EBLING - ME	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO		2,000	300,0000	600,00
DANILO GAIS EBLING - ME	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA	3642	1,000	250,0000	250,00
DANILO GAIS EBLING - ME	SERVIÇO DE RETIRADA E COLOCAÇÃO DE AR CONDICIONADO - PAREDE		2,000	250,0000	500,00
DARIONEI PREUSS MENEZES E CIA LTDA (TECN	ABRAÇADEIRA	3562	4,000	0,8500	3,40
DARIONEI PREUSS MENEZES E CIA LTDA (TECN	MANGUEIRA	3562	2,000	9,0000	18,00
DARIONEI PREUSS MENEZES E CIA LTDA (TECN	MANGUEIRA	3562	2,000	34,0000	68,00
DARIONEI PREUSS MENEZES E CIA LTDA (TECN	NIPEL 1/2	3562	2,000	3,5500	7,10
DARIONEI PREUSS MENEZES E CIA LTDA (TECN	PLUG	3562	1,000	1,4000	1,40
DIMAQUINAS SERVIÇOS DE ASSISTENCIA TECN	ENGRENAGEM 38 DENTES	3593	1,000	180,0000	180,00
DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITAL	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG	3573	10.000,000	0,0200	200,00
DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITAL	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG		100.000,000	0,0200	2.000,00
DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITAL	AMIODARONA 200 MG		2.000,000	0,2400	480,00
DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITAL	BIPERIDENO, CLORIDRATO DE 2MG		2.000,000	0,1800	360,00
DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITAL	CIPROFLOXACINO 500MG		500,000	0,1400	70,00
DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITAL	METFORMINA CLORIDRATO DE 850MG	3573	8.000,000	0,0700	560,00
DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITAL	METFORMINA CLORIDRATO DE 850MG		20.000,000	0,0700	1.400,00
DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITAL	SINVASTATINA 20 MG		20.000,000	0,0600	1.200,00
DORIS RICACHENEVSKY MARTINES SOARES - M	CARIMBO AUTOMÁTICO	3518	1,000	39,7500	39,75
DORIS RICACHENEVSKY MARTINES SOARES - M	CARIMBO AUTOMÁTICO	3519	1,000	59,9000	59,90
DORIS RICACHENEVSKY MARTINES SOARES - M	DIARIO DE BORDO	3508	10,000	15,5000	155,00
EASYLASER INFORMATICA IND E COM LTDA	CARTUCHO TONER COMPATIVEL P/IMPRESSORA HP LASERJET M1212MF-C		5,000	44,0000	220,00
EASYLASER INFORMATICA IND E COM LTDA	TONER P/ IMPRESSORA LASERJET M1212NF MFP	3634	5,000	39,0000	195,00
EASYLASER INFORMATICA IND E COM LTDA	TONER PARA IMPRESSORA HP LASER 1102 COMPATIVEL	3766	10,000	42,0000	420,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 8/34

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
EASYLASER INFORMATICA IND E COM LTDA	TONER RICH0 1330D ORIGINAL P/ MAQUINA COPIADORA RICH0 OFICIO	3681	2,000	299,0000	598,00
EASYLASER INFORMATICA IND E COM LTDA	TONNER SANSUNG LASER MFP-SCX-4600(PRETO ORIGINAL D105-S)	3681	2,000	209,0000	418,00
ELEMAR GAIS EBLING	PLACA DE POTENCIA	3949	1,000	180,0000	180,00
ELETRO PECAS SANTAMARIENSE LTDA	AMORTECEDOR DIANTEIRO	3571	2,000	67,8100	135,62
ELETRO PECAS SANTAMARIENSE LTDA	AMORTECEDOR DIANTEIRO DA SPRINTER	3512	2,000	258,6400	517,28
ELETRO PECAS SANTAMARIENSE LTDA	COXIM SUPORTE AMORTECEDOR DIANTEIRO C/ ROLAMENTO	3571	2,000	10,8100	21,62
ELETRO PECAS SANTAMARIENSE LTDA	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	3512	2,000	75,5100	151,02
ELETRO PECAS SANTAMARIENSE LTDA	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	3571	2,000	31,6900	63,38
ELZA MARIA KOGLIN AITA	CADERNO DE DESENHO GRANDE	3643	2,000	6,9000	13,80
ELZA MARIA KOGLIN AITA	PAPEL CARTÃO BRANCO	3895	39,000	0,3000	11,70
EMPRESA JORNALÍSTICA DE GRANDI LTDA - A F	PUBLICACAO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL	3737	1,000	130,8000	130,80
EMPRESA JORNALÍSTICA DE GRANDI LTDA - A F	PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL	3601	1,000	130,8000	130,80
ESSOR SEGUROS SA	RENOVAÇÃO DE SEGURO	3628	1,000	1.362,0700	1.362,07
ESTOFARIA PAMPA	SERVIÇO DE CONserto DE CADEIRA	3517	1,000	220,0000	220,00
F BEUST & CIA LTDA - ME	CONFECÇÃO DE CAMISETAS	3732	100,000	15,0000	1.500,00
FABIO SAURESSIG DA SILVA	ESTATOR	3762	1,000	240,0000	240,00
FABIO SAURESSIG DA SILVA	KIT DE BUCHA	3764	1,000	30,0000	30,00
FABIO SAURESSIG DA SILVA	PORTA ESCOVA C/ ESCOVA	3764	1,000	95,0000	95,00
FABIO SAURESSIG DA SILVA	SERVIÇO DE MANUTENCAO DO SISTEMA ELETRICO	3765	1,000	35,0000	35,00
FABIO SAURESSIG DA SILVA	SERVIÇO DE TROCA DO ESTATOR DO FIESTA	3763	1,000	35,0000	35,00
FILIPPE COMERCIO DE PEÇAS LTDA	FILTRO DE AR VRA 531 OU ARS 2868	3719	4,000	21,0000	84,00
FILIPPE COMERCIO DE PEÇAS LTDA	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 145	3719	4,000	9,4000	37,60
FILIPPE COMERCIO DE PEÇAS LTDA	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 562 OU OB 0018	3719	4,000	9,3500	37,40
FLAVIO FRANZIN - ME	SERVIÇO DE CONserto DO RADIADOR	3723	1,000	220,0000	220,00
FLAVIO ROSLER - ME	ABRAÇADEIRA ESTAB. EXTERNO	3478	2,000	12,5000	25,00
FLAVIO ROSLER - ME	ACOPLAMENTO	3478	2,000	34,0000	68,00
FLAVIO ROSLER - ME	ADITIVO	3478	1,000	26,0000	26,00
FLAVIO ROSLER - ME	AMORTECEDOR TRASEIRO	3478	2,000	108,0000	216,00
FLAVIO ROSLER - ME	BALANCEAMENTO	3479	1,000	40,0000	40,00
FLAVIO ROSLER - ME	BATENTE DA SUSPENÇÃO DIANTEIRA	3478	2,000	45,0000	90,00
FLAVIO ROSLER - ME	BATENTE PORTA LATERAL	3478	1,000	38,0000	38,00
FLAVIO ROSLER - ME	BORRACHA PARA PORTA LATERAL	3478	1,000	75,0000	75,00
FLAVIO ROSLER - ME	bucha 21.7	3478	4,000	14,0000	56,00
FLAVIO ROSLER - ME	BUCHAS RABETA CAIXA	3478	2,000	19,0000	38,00
FLAVIO ROSLER - ME	BUCHAS VARÃO	3478	2,000	14,0000	28,00
FLAVIO ROSLER - ME	CABO DE BATERIA	3478	1,000	24,0000	24,00
FLAVIO ROSLER - ME	CABO FREIO DE MÃO TRASEIRO	3478	2,000	53,0000	106,00
FLAVIO ROSLER - ME	CAVALETE AGUA	3478	1,000	78,0000	78,00
FLAVIO ROSLER - ME	CHICOTE	3478	1,000	21,0000	21,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 9/34

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FLAVIO ROSLER - ME	COLAR TAPETE	3479	1,000	20,0000	20,00
FLAVIO ROSLER - ME	CONCERTO BUZINA	3479	1,000	60,0000	60,00
FLAVIO ROSLER - ME	CONCERTO INJETOR	3479	1,000	60,0000	60,00
FLAVIO ROSLER - ME	CORREIA ALTERNADOR	3478	1,000	26,0000	26,00
FLAVIO ROSLER - ME	CORREIA DO PONTO	3478	1,000	58,0000	58,00
FLAVIO ROSLER - ME	EMBUCHAMENTO	3478	1,000	245,0000	245,00
FLAVIO ROSLER - ME	FAROL - LADO DIREITO	3478	1,000	79,0000	79,00
FLAVIO ROSLER - ME	FECHADURA DA PORTA LATERAL	3478	1,000	169,0000	169,00
FLAVIO ROSLER - ME	FILTRO DE AR	3478	1,000	38,0000	38,00
FLAVIO ROSLER - ME	FILTRO GASOLINA	3478	1,000	19,0000	19,00
FLAVIO ROSLER - ME	GEOMETRIA	3479	1,000	50,0000	50,00
FLAVIO ROSLER - ME	INJETOR DE AGUA	3478	1,000	45,0000	45,00
FLAVIO ROSLER - ME	JG DE LONA	3478	1,000	32,0000	32,00
FLAVIO ROSLER - ME	JG PALHETAS	3478	1,000	59,0000	59,00
FLAVIO ROSLER - ME	JG. PASTILHAS	3478	1,000	29,0000	29,00
FLAVIO ROSLER - ME	JOGO DE VELAS	3478	1,000	116,0000	116,00
FLAVIO ROSLER - ME	KIT ESTABILIZADOR INTERNO	3478	2,000	18,0000	36,00
FLAVIO ROSLER - ME	MAÇANETA PORTA EXTERNA	3478	1,000	42,0000	42,00
FLAVIO ROSLER - ME	MÃO DE OBRA	3479	1,000	1.250,0000	1.250,00
FLAVIO ROSLER - ME	PINO MESTRE SUPERIOR	3478	4,000	92,0000	368,00
FLAVIO ROSLER - ME	REPARO DO GUIA ROLOS INFERIORES	3478	1,000	55,0000	55,00
FLAVIO ROSLER - ME	REPARO REDAÇÃO	3478	1,000	48,0000	48,00
FLAVIO ROSLER - ME	RETENTOR	3478	4,000	12,0000	48,00
FLAVIO ROSLER - ME	RETENTOR RABETA CAIXA	3478	1,000	26,0000	26,00
FLAVIO ROSLER - ME	ROLAMENTO	3478	4,000	44,0000	176,00
FLAVIO ROSLER - ME	SILICONE	3478	1,000	24,0000	24,00
FLAVIO ROSLER - ME	SOLDA BANCO	3479	1,000	40,0000	40,00
FLAVIO ROSLER - ME	SOLDA CARROCERIA	3479	1,000	350,0000	350,00
FLAVIO ROSLER - ME	SOLDA EIXO DIANT.	3479	1,000	80,0000	80,00
FLAVIO ROSLER - ME	SOLDA PORTA Lateral	3479	1,000	300,0000	300,00
FLAVIO ROSLER - ME	TENSOR	3478	1,000	118,0000	118,00
FLAVIO ROSLER - ME	TERMINAL DIREÇÃO	3478	2,000	48,0000	96,00
FLAVIO ROSLER - ME	VÁLVULA TERMOSTATICA	3478	1,000	98,0000	98,00
GABRIELA DA COSTA TORMES	PAGAMENTO BOLSA AUXILIO - ESTAGIO	3946	4,000	400,0000	1.600,00
GERALDO SCHIO JUNIOR	CAPA 1/2	3644	2,000	12,0000	24,00
GERALDO SCHIO JUNIOR	CAPA 3/4	3646	2,000	15,0000	30,00
GERALDO SCHIO JUNIOR	CAPA 3/8	3500	2,000	8,0000	16,00
GERALDO SCHIO JUNIOR	CAPA 3/8	3611	2,000	8,0000	16,00
GERALDO SCHIO JUNIOR	CAPA 3/8	3648	4,000	8,0000	32,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 10/34

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
GERALDO SCHIO JUNIOR	CAPA 5/8	3613	2,000	14,0000	28,00
GERALDO SCHIO JUNIOR	EMENDA	3648	1,000	30,0000	30,00
GERALDO SCHIO JUNIOR	MANGA 1/2	3644	2,300	35,0000	80,50
GERALDO SCHIO JUNIOR	MANGA 3/4"	3646	2,000	50,0000	100,00
GERALDO SCHIO JUNIOR	MANGA 3/8	3500	0,200	30,0000	6,00
GERALDO SCHIO JUNIOR	MANGA 3/8	3611	5,800	30,0000	174,00
GERALDO SCHIO JUNIOR	MANGA 3/8	3648	3,000	30,0000	90,00
GERALDO SCHIO JUNIOR	MANGA 5/8	3613	0,450	46,0000	20,70
GERALDO SCHIO JUNIOR	SERVIÇO DE CONserto e Troca de Peças	3501	1,000	35,0000	35,00
GERALDO SCHIO JUNIOR	SERVIÇO DE CONserto e Troca de Peças	3612	1,000	35,0000	35,00
GERALDO SCHIO JUNIOR	SERVIÇO DE CONserto e Troca de Peças	3614	1,000	40,0000	40,00
GERALDO SCHIO JUNIOR	SERVIÇO DE CONserto e Troca de Peças	3645	1,000	40,0000	40,00
GERALDO SCHIO JUNIOR	SERVIÇO DE CONserto e Troca de Peças	3647	1,000	40,0000	40,00
GERALDO SCHIO JUNIOR	SERVIÇO DE CONserto e Troca de Peças	3649	1,000	45,0000	45,00
GERALDO SCHIO JUNIOR	TERMINAL 1/2	3644	2,000	35,0000	70,00
GERALDO SCHIO JUNIOR	TERMINAL 3/4	3646	2,000	40,0000	80,00
GERALDO SCHIO JUNIOR	TERMINAL 3/8	3611	1,000	38,0000	38,00
GUILHERME KONRAD TATSCH - ME	ROÇADEIRA A COMBUSTÃO RC 43B	3498	1,000	1.417,0000	1.417,00
IJUI POÇOS ARTESIANOS LTDA	CAPACITOR PERMANENTE	3615	5,000	50,0000	250,00
IJUI POÇOS ARTESIANOS LTDA	MÃO DE OBRA	3781	1,000	500,0000	500,00
J T SERVIÇOS ASSISTENCIAIS DECESSOS LTDA	SACO PARA OSSOS 20 MMC - 50X80 CM	3516	30,000	35,0000	1.050,00
JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, F	CUICA DE FREIO SPRINF BRAKE 30X30HA	3919	1,000	167,0000	167,00
KLIMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	DIGOXINA 0,25 MG	3934	3.000,000	0,0400	120,00
KLIMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	FLUOXETINA, CLORIDRATO DE 20MG	3934	20.000,000	0,0600	1.200,00
KLIMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	METOPROLOL, SUCCINATO DE 50 MG	3934	3.000,000	1,1800	3.540,00
L A DALLA PORTA JUNIOR	ÁGUA DESTILADA 5 ML		1,000	0,2000	0,20
L A DALLA PORTA JUNIOR	AGULHA 25 X 7		1,000	0,0500	0,05
L A DALLA PORTA JUNIOR	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 GR.		1,000	7,6700	7,67
L A DALLA PORTA JUNIOR	ATADURA CREPOM 20CMX1,80MX 13 FIOS		1,000	0,5800	0,58
L A DALLA PORTA JUNIOR	ATADURA CREPON 10 CMx1,8 METROS		1,000	0,3800	0,38
L A DALLA PORTA JUNIOR	ATADURA DE CREPOM 15 CM X1,80M X13 FIOS		1,000	0,5700	0,57
L A DALLA PORTA JUNIOR	CATETER ABOCATH INTRAVENOSO N° 20		1,000	0,5500	0,55
L A DALLA PORTA JUNIOR	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO		1,000	2,0200	2,02
L A DALLA PORTA JUNIOR	COMPRESSA GAZE - PACOTE COM 10 UNIDADES		1,000	0,3900	0,39
L A DALLA PORTA JUNIOR	ESPECULO VAGINAL GRANDE		1,000	0,8100	0,81
L A DALLA PORTA JUNIOR	GEL LUBRIFICANTE INTIMO SACHE DE 5G		1,000	0,5000	0,50
L A DALLA PORTA JUNIOR	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL PARA TOQUE GINECOLÓGICO		1,000	3,0000	3,00
L A DALLA PORTA JUNIOR	SERINGA DE 05 ML COM AGULHA 25X0,7MM		1,000	0,1800	0,18
L A DALLA PORTA JUNIOR	SERINGA DE 3 ML COM AGULHA 20 X 0,55 MM		1,000	0,1700	0,17

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 11/34

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LANSER COM E SUPRIMENTO PARA ESCRITORIO	CANETA AZUL CX C/ 50	3632	1,000	65,0000	65,00
LANSER COM E SUPRIMENTO PARA ESCRITORIO	GRAMPO 24/8 - CAIXA COM 5000 UN	3680	3,000	24,9000	74,70
LOCALE SERVIÇOS DE INTERNET E INFORMATICA	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA P/ EFETUAR SERVIÇO DE CRIAÇÃO DE SIST	3731	1,000	1.500,0000	1.500,00
LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA	FILTRO DE AR ARL 9608	3721	4,000	18,9000	75,60
MADEMAX PNEUS LTDA	GEOMETRIA	3564	1,000	50,0000	50,00
MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A	RENOVAÇÃO DE SEGURO	3652	1,000	1.900,9800	1.900,98
MAPFRE VIDA SA	SEGURO CONTRA ACIDENTES PESSOAIS - ESTAGIARIO	3951	1,000	22,3300	22,33
MARCELO AUTO PEÇAS	CABO DE EMBREAGEM	3942	1,000	20,0000	20,00
MARCELO AUTO PEÇAS	CHAVE PISCA	3718	1,000	280,0000	280,00
MARCELO AUTO PEÇAS	CORREIA	3890	1,000	35,0000	35,00
MARCELO AUTO PEÇAS	MANGOTE	3942	1,000	23,0000	23,00
MARCELO AUTO PEÇAS	OLEO LUBRIFICANTE DO CARTER DO MOTOR GASOLINA SAE 20W50	3511	5,000	15,0000	75,00
MARCELO AUTO PEÇAS	PONTEIRA DE DIREÇÃO	3889	1,000	60,0000	60,00
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICOS	ALBENDAZOL SUSP ORAL 40MG/ML FR DE 10ML	3935	500,000	0,9100	455,00
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICOS	DEXAMETASONA CREME 0,1% BISNAGA DE 10 G	3935	30,000	0,6000	18,00
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICOS	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO DE 2MG	3578	1.000,000	0,0600	60,00
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICOS	DIPIRONA 500 MG	3935	5.000,000	0,0600	300,00
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICOS	ESPIRONOLACTONA 100 MG	3935	100,000	0,2500	25,00
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICOS	ESPIRONOLACTONA 25 MG	3935	5.000,000	0,0900	450,00
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICOS	IBUPROFENO 600MG	3935	5.000,000	0,0800	400,00
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICOS	LORATADINA 10MG	3935	3.000,000	0,0500	150,00
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICOS	NIFEDIPINO 20MG	3935	3.000,000	0,0800	240,00
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICOS	PREDNISOLONA, FOSFATO SÓDICO DE, SOL. ORAL 1,34MG/ML FR 60M	3935	50,000	4,4000	220,00
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICOS	PROPANOLOL, CLORIDRATO DE, 40MG	3935	10.000,000	0,0200	200,00
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICOS	VARFARINA 5MG	3886	1.500,000	0,1300	195,00
MARIA HELENA MAIA GAIER ME	ACHOCOLATADO PAC. 400 G	3778	29,000	2,7000	78,30
MARIA HELENA MAIA GAIER ME	AÇUCAR PACOTE DE 5 KG	3778	7,000	9,8000	68,60
MARIA HELENA MAIA GAIER ME	AMIDO DE MILHO PACOTE DE 500GR	3778	4,000	3,3000	13,20
MARIA HELENA MAIA GAIER ME	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 PACOTE DE 5 KG	3778	11,000	10,6000	116,60
MARIA HELENA MAIA GAIER ME	BANANA	3770	20,000	2,8000	56,00
MARIA HELENA MAIA GAIER ME	BANANA	3778	100,000	2,8000	280,00
MARIA HELENA MAIA GAIER ME	BETERRABA	3770	3,000	3,9000	11,70
MARIA HELENA MAIA GAIER ME	BETERRABA	3778	10,000	3,9000	39,00
MARIA HELENA MAIA GAIER ME	BOLACHA DOCE SORTIDA PCTE DE 400 GR	3770	15,000	3,5000	52,50
MARIA HELENA MAIA GAIER ME	BOLACHA DOCE SORTIDA PCTE DE 400 GR	3778	22,000	3,5000	77,00
MARIA HELENA MAIA GAIER ME	BOLACHA SALGADA - 500 GR.	3778	26,000	4,0000	104,00
MARIA HELENA MAIA GAIER ME	CEBOLA	3778	12,000	3,6500	43,80
MARIA HELENA MAIA GAIER ME	CERA EM PASTA VERMELHA-PCT DE 180GR		1,000	5,5000	5,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 12/34

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MARIA HELENA MAIA GAIER ME	DOCE DE LEITE POTE-400GR	3778	14,000	2,7000	37,80
MARIA HELENA MAIA GAIER ME	EXTRATO DE TOMATE LATA 350 G	3770	13,000	2,5000	32,50
MARIA HELENA MAIA GAIER ME	EXTRATO DE TOMATE LATA 350 G	3778	65,000	2,5000	162,50
MARIA HELENA MAIA GAIER ME	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL	3778	12,000	3,4000	40,80
MARIA HELENA MAIA GAIER ME	FEIJÃO PRETO TIPO 1	3778	9,000	4,7000	42,30
MARIA HELENA MAIA GAIER ME	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO P/BOLO	3778	10,000	2,5000	25,00
MARIA HELENA MAIA GAIER ME	MASSA C/ OVOS- PCT 400GR	3770	8,000	2,8000	22,40
MARIA HELENA MAIA GAIER ME	MASSA C/ OVOS- PCT 400GR	3778	23,000	2,8000	64,40
MARIA HELENA MAIA GAIER ME	ÓLEO DE SOJA- EMBALAGEM DE 900ML	3778	26,000	3,5000	91,00
MARIA HELENA MAIA GAIER ME	REPOLHO MÉDIA	3770	4,000	3,5000	14,00
MARIA HELENA MAIA GAIER ME	REPOLHO MÉDIA	3778	14,000	3,5000	49,00
MARIA HELENA MAIA GAIER ME	SAGÚ CRU (PACOTE 500 GR)	3770	4,000	3,3000	13,20
MARIA HELENA MAIA GAIER ME	SAGÚ CRU (PACOTE 500 GR)	3778	12,000	3,3000	39,60
MARIA HELENA MAIA GAIER ME	SAL- PCT DE 1 KG	3778	6,000	0,9000	5,40
MARIA HELENA MAIA GAIER ME	SALSICHA A GRANEL	3770	3,000	6,5000	19,50
MARIA HELENA MAIA GAIER ME	SALSICHA A GRANEL	3778	22,000	6,5000	143,00
MARIA HELENA MAIA GAIER ME	SARDINHA ENLATADA AO MOLHO DE TOMATE- LATA DE 125G	3778	24,000	3,4000	81,60
MARIA HELENA MAIA GAIER ME	VINAGRE 750 ML	3778	2,000	1,6000	3,20
MARX MASUEL SELBACH - ME	AGUA SANITÁRIA 01 LITRO		1,000	1,3200	1,32
MARX MASUEL SELBACH - ME	ALCOOL 01 LITRO		1,000	3,4000	3,40
MARX MASUEL SELBACH - ME	ALCOOL 01 LITRO	3924	36,000	3,4000	122,40
MARX MASUEL SELBACH - ME	ALCOOL 01 LITRO	3927	144,000	3,4000	489,60
MARX MASUEL SELBACH - ME	AMACIANTE PARA ROUPA 01 LITRO		1,000	1,4800	1,48
MARX MASUEL SELBACH - ME	AMACIANTE PARA ROUPA 01 LITRO	3924	10,000	1,4800	14,80
MARX MASUEL SELBACH - ME	BALDE PLÁSTICO 5 LT		1,000	2,3800	2,38
MARX MASUEL SELBACH - ME	DESENGORDURANTE DELUIVEL DE 500 ML		1,000	1,7800	1,78
MARX MASUEL SELBACH - ME	DETERGENTE DE LOUÇA TUBO C/500ML		1,000	1,1000	1,10
MARX MASUEL SELBACH - ME	DETERGENTE DE LOUÇA TUBO C/500ML	3924	48,000	1,1000	52,80
MARX MASUEL SELBACH - ME	DETERGENTE DE LOUÇA TUBO C/500ML	3927	192,000	1,1000	211,20
MARX MASUEL SELBACH - ME	DETERGENTE NEUTRO P/ USO AUTOMOTIVO 01 LITRO		1,000	2,0500	2,05
MARX MASUEL SELBACH - ME	ESCOVA P/ ROUPA - OVAL - BASE EM PLÁSTICO		1,000	1,2000	1,20
MARX MASUEL SELBACH - ME	ESCOVA VASO SANIT. PARA LIMPEZA DO VASO SANITARIO C/SUORTE		1,000	1,5000	1,50
MARX MASUEL SELBACH - ME	ESPONJA P LOUÇA UMA FACE AMARELO E VERDE NAS SEGUIDES DIMENS		1,000	0,5300	0,53
MARX MASUEL SELBACH - ME	ESPONJA P LOUÇA UMA FACE AMARELO E VERDE NAS SEGUIDES DIMENS	3924	40,000	0,5300	21,20
MARX MASUEL SELBACH - ME	ESPONJA P LOUÇA UMA FACE AMARELO E VERDE NAS SEGUIDES DIMENS	3927	140,000	0,5300	74,20
MARX MASUEL SELBACH - ME	ESPONJA P LOUÇA UMA FACE AMARELO E VERDE NAS SEGUIDES DIMENS	3930	5,000	0,5300	2,65

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 13/34

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MARX MASUEL SELBACH - ME	FLANELA BRANCA- MEDINDO 28X38CM PACOTE COM 06 UNIDADES.		1,000	6,3000	6,30
MARX MASUEL SELBACH - ME	FLANELA P/ TIRAR PÓ AMARELA 28X48 CM		1,000	1,1800	1,18
MARX MASUEL SELBACH - ME	FLANELA P/ TIRAR PÓ AMARELA 28X48 CM	3894	30,000	1,1800	35,40
MARX MASUEL SELBACH - ME	FLANELA P/ TIRAR PÓ AMARELA 28X48 CM	3924	8,000	1,1800	9,44
MARX MASUEL SELBACH - ME	FLANELA P/ TIRAR PÓ AMARELA 28X48 CM	3927	30,000	1,1800	35,40
MARX MASUEL SELBACH - ME	FLANELA P/ TIRAR PÓ AMARELA 28X48 CM	3930	5,000	1,1800	5,90
MARX MASUEL SELBACH - ME	LIMPA PISO 1L (DETERG. DESINCRUST. ÁCIDO)		1,000	3,6400	3,64
MARX MASUEL SELBACH - ME	PÁ P/ LIXO CABO LONGO		1,000	2,5000	2,50
MARX MASUEL SELBACH - ME	PANO DE COPA ATOALHADO 50 X 70 CM		1,000	2,9100	2,91
MARX MASUEL SELBACH - ME	PANO DE COPA ATOALHADO 50 X 70 CM	3756	6,000	2,9100	17,46
MARX MASUEL SELBACH - ME	PANO DE COPA BRANCO 50 X 70CM		1,000	2,6000	2,60
MARX MASUEL SELBACH - ME	PANO DE COPA BRANCO 50 X 70CM	3927	20,000	2,6000	52,00
MARX MASUEL SELBACH - ME	PANO DE LIMPEZA (MECANICO)		1,000	2,0000	2,00
MARX MASUEL SELBACH - ME	PAPEL HIGIENICO - FOLHA SIMPLES ROLO COM 60 METROS		1,000	0,6500	0,65
MARX MASUEL SELBACH - ME	PAPEL HIGIENICO - FOLHA SIMPLES ROLO COM 60 METROS	3927	512,000	0,6500	332,80
MARX MASUEL SELBACH - ME	POTE DE PLASTICO C/ TAMPA 2 L		1,000	4,0000	4,00
MARX MASUEL SELBACH - ME	POTE DE PLASTICO C/ TAMPA 3 L		1,000	3,9700	3,97
MARX MASUEL SELBACH - ME	POTE PLASTICO C/ TAMPA 4 L		1,000	8,9700	8,97
MARX MASUEL SELBACH - ME	RODO PLÁSTICO 45 CM COM EVA DUPLO COM CABO.		1,000	3,4000	3,40
MARX MASUEL SELBACH - ME	SABÃO EM PÓ 5 KG		1,000	12,2700	12,27
MARX MASUEL SELBACH - ME	SABÃO EM PÓ 5 KG	3924	4,000	12,2700	49,08
MARX MASUEL SELBACH - ME	SABÃO EM PÓ 5 KG	3927	3,000	12,2700	36,81
MARX MASUEL SELBACH - ME	SAPONÁCEO EM PÓ 300 G		1,000	1,2400	1,24
MARX MASUEL SELBACH - ME	VASSOURA DE PLASTICO MULTIUSO, PARA PISOS INTERNO E EXTERNOS		1,000	3,9000	3,90
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA L	LUVA MALHA 4 FIOS		1,000	2,0000	2,00
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA L	LUVA RASPA COURO C REFORÇO TOTAL NAS PALMAS COM DEDOS(01PAR)		1,000	8,1500	8,15
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA L	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR		1,000	2,2000	2,20
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA L	OCULOS DE SEGURANÇA MOD. FOXTER FUME ANTIEMBAÇANTE		1,000	2,2000	2,20
MECANICA PANCIERA LTDA	ANEL ELÁSTICO 40 MM	3885	1,000	3,5000	3,50
MECANICA PANCIERA LTDA	BRAÇO DE DIREÇÃO	3885	1,000	146,0000	146,00
MECANICA PANCIERA LTDA	BUCHA DO EIXO	3885	2,000	16,0000	32,00
MECANICA PANCIERA LTDA	CORREIA DO ALTERNADOR	3620	1,000	42,0000	42,00
MECANICA PANCIERA LTDA	EIXO DE DIREÇÃO	3885	1,000	136,0000	136,00
MECANICA PANCIERA LTDA	PARAFUSO 5/8x4	3885	1,000	6,4000	6,40
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	ABAIXADOR DE LÍNGUA		1,000	0,0600	0,06
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	AGUA DESTILADA 1000ML		1,000	2,6000	2,60
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL FRASCO DE 01 LITRO		1,000	2,9500	2,95
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	AGULHA 13 X 4,5		1,000	0,0600	0,06

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 14/34

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	ÁLCOOL 70% FRASCO 1 LT		1,000	3,5000	3,50
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	ALCOOL 96% FRASCO DE 01 LITRO		1,000	5,0000	5,00
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM X 1M		1,000	0,9000	0,90
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	ATADURA GESSADA 12 CM		1,000	1,6800	1,68
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	BRAÇADEIRA PARA ESFIGMOMANOMETRO ADULTO		1,000	65,0000	65,00
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	CAIXA COLETORA P/ PERFURO CORTANTE 13 LITROS - CX. PAPELAO		1,000	3,1400	3,14
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	CAMPO FENESTRADO ESTÉRIL - 70X70		1,000	9,9500	9,95
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	CATETER ABOCATH INTRAVENOSO N° 22		1,000	0,6400	0,64
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	CATETER P/ 02 N° 06 (TIPO OCULOS)- EMBALAGEM COM 10 UNIDADES		1,000	10,0000	10,00
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	CATETER P/ 02 N° 08 (TIPO OCULOS) - EMBALAGEM COM 10 UNIDADES		1,000	10,0000	10,00
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	CATETER P/ 02 N° 12 (TIPO OCULOS) - EMBALAGEM COM 10 UNIDADES		1,000	9,1000	9,10
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	CLORETO DE SODIO 0,9 % (500ML)		1,000	2,5500	2,55
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	CLORETO DE SODIO 0,9% 100ML		1,000	1,9500	1,95
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	CLORETO DE SÓDIO 0,9% FRASCO DE 250 ML		1,000	2,1800	2,18
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	COMPRESSA CIRURGICA 10 CM X 15 CM		1,000	1,1000	1,10
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	COMPRESSA CIRURGICA 23 CM X 25 CM		1,000	0,9900	0,99
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	COMPRESSA CIRURGICA 45 CM X 50CM		1,000	1,1000	1,10
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	COMPRESSA CIRURGICA ESTERIL 10CMX15CM - PCT COM 1 UNIDADE		1,000	1,2500	1,25
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	CONEXAO T DE AYRE PARA INTUBAÇÃO (TUBO N° 07)		1,000	18,7500	18,75
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	CONEXAO T DE AYRE PARA INTUBAÇÃO (TUBO N° 3,5)		1,000	18,7500	18,75
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	CONEXAO T DE AYRE PARA INTUBAÇÃO(TUBO N° 08)		1,000	18,7500	18,75
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO 10 CM X 20 CM		1,000	66,0000	66,00
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	DETERGENTE MULTIENZIMÁTICO FRASCO DE 1 LITRO		1,000	28,0000	28,00
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	EQUIPO MACRO GOTAS C/ ACESSO P/ MEDICAÇÃO - PCT. C/ 10 UNID.		1,000	9,5000	9,50
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	EQUIPO MICRO GOTAS C/ ACESSO EM LATEX PARA MEDICAÇÃO		1,000	1,1000	1,10
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	ESFIGMOMANOMETRO ADULTO EM BRIM		1,000	73,0000	73,00
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL EM BRIM		1,000	85,0000	85,00
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	ESPARADRAPO 5X4,5 CM		1,000	2,3000	2,30
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	ESPÁTULA DE AYRE		1,000	5,1000	5,10
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	ESPECULO VAGINAL MÉDIO		1,000	0,7400	0,74
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	ESPÉCULO VAGINAL PEQUENO		1,000	0,6900	0,69
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	FIO DE SUTURA MANONYLON N° 2/0 AGULHADO		1,000	1,1000	1,10
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	FIO DE SUTURA MONONYLON N°3/0 AGULHADO-CX. C/ 24 UNIDADES		1,000	25,5700	25,57
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	FITA ADESIVA P/ AUTOCLAVE - ROLO		1,000	2,5000	2,50
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	FITA DE HGT PARA APARELHO ACCU-CHEK ACTIVE		1,000	1,2000	1,20
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	FIXADOR CITOLOGICO FRASCO DE 40 ML		1,000	3,9000	3,90
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	GAZE ROLO TIPO QUEIJO, 91 X 91 CM, 13 FIOS		1,000	20,1400	20,14
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	GEL PARA ECG - 1 LITRO		1,000	4,7000	4,70
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	HIPOCLORITO 1% FRASCO DE 1 LITRO		1,000	6,0000	6,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 15/34

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	INDICADOR QUIMICO PARA AUTOCLAVES COM 25 UN		1,000	94,9900	94,99
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	KIT DE ESPÉCULOS AURICULARES (2,5; 3; 4 E 5)		1,000	160,0000	160,00
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	LAMINA DE BISTURI N° 24		1,000	17,2000	17,20
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	LÂMINA DE BISTURI N° 12		1,000	17,2000	17,20
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	LÂMINA PARA MICROSCOPIA PONTA FOSCA CX C/50 UN		1,000	3,1500	3,15
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	LANCETAS PARA HGT		1,000	10,0000	10,00
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. G CX C/ 100 UN		1,000	15,0000	15,00
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M CX C/ 100 UN		1,000	15,0000	15,00
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. PP CX C/ 100 UN		1,000	15,0000	15,00
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	LUVA ESTÉRIL N° 08		1,000	0,8400	0,84
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	LUVA ESTERIL N° 7.0		1,000	0,8400	0,84
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	LUVA ESTÉRIL, N° 7,5		1,000	0,8400	0,84
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	MANDRIL EM POLIETILENO BRANCO PARA TUBO ENDOTRAQUEAL N°3,5		1,000	29,0000	29,00
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	MANDRIL EM POIETILENO BRANCO PARA TUBO ENDOTRAQUEAL N° 7,5		1,000	29,0000	29,00
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	MANGUEIRA (EXTENSOR) PARA OXIGENIO 13M		1,000	120,0000	120,00
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	MASCARA BICO DE PATO		1,000	5,0000	5,00
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	MASCARA DE VENTURY COM RESERVATÓRIO DE 02 (TIPO INFANTIL)		1,000	20,0000	20,00
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	MASCARA LARINGEA (INFANTIL)		1,000	90,0000	90,00
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	MASCARA LARINGEA (ADULTO)		1,000	90,0000	90,00
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	MICROPORE 50MMX10M		1,000	3,0900	3,09
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	OXIMETRO INFANTIL DIGITAL (PARA MENORES DE 5 ANOS)		1,000	320,0000	320,00
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 15 CM X 100 M		1,000	55,4900	55,49
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	PAPEL PARA ECG ROLO		1,000	2,4000	2,40
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	PÊRA DE LATEX PARA ECG - KIT C/ 04 PÊRAS		1,000	29,8000	29,80
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	PROTETOR OFTALMICO P/ OCLUSÃO OFTALMICA ANTIALÉRGICO ADULTO		1,000	0,6000	0,60
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	PROTETOR OFTALMICO P/OCLUSÃO OFTALMICA ANTIALÉRGICO INFANTIL		1,000	0,5000	0,50
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	PVPI DEGERMANTE 2% 1 LITRO		1,000	14,0000	14,00
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	SACO PLASTICO TRANSPARENTE SEM ALÇA - EMBALAGEM C/ 100 SACOL		1,000	40,8000	40,80
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	SACOLA PLASTICA BRANCA COM ALÇA 30CMX40CM		1,000	0,1300	0,13
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	SCALP N.º 23		1,000	0,1700	0,17
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	SCALP N.º 25		1,000	0,1700	0,17
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	SCALP N° 21		1,000	0,1700	0,17
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	SCALP N°19		1,000	0,1700	0,17
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	SERINGA DE 3 ML C/ AGULHA 25X0,7MM - CX. C/ 100 UNIDADES		1,000	16,3600	16,36
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5 % 500 ML		1,000	3,4000	3,40
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	SOLUÇÃO DE RINGER COM LACTATO DE SÓDIO FRASCO DE 500 ML		1,000	3,4000	3,40

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 16/34

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	SOLUÇÃO DE RINGER LACTATO, 1000 ML		1,000	5,4000	5,40
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	SOLUÇÃO GLICOFISIOLOGICA FRASCO DE 1000 ML		1,000	5,4200	5,42
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	SOLUÇÃO GLICOFISIOLOGICA, 500ML		1,000	3,4500	3,45
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06		1,000	0,5700	0,57
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	SONDA FOLEY Nº 24		1,000	2,6000	2,60
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	SONDA FOLEY Nº12		1,000	2,6000	2,60
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	SONDA FOLLEY DUAS VIAS Nº16		1,000	2,6000	2,60
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	SONDA NASOGASTRICA (DUBOFF) - EMBALAGEM C/ 01 UNIDADE		1,000	20,0000	20,00
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	SONDA URETRAL Nº 14		1,000	0,5600	0,56
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	SONDA URETRAL Nº12		1,000	0,5000	0,50
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	TUBO ENDOTRAQUEAL N º8,0		1,000	3,2500	3,25
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,0		1,000	3,2500	3,25
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,5		1,000	3,2500	3,25
MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L	VASELINA SÓLIDA		1,000	35,0000	35,00
MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	AGULHA 40 X 12		1,000	0,0600	0,06
MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	APARELHO MONITOR DE GLICOSE ROCHE		1,000	69,0000	69,00
MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	ATADURA ELASTICA 10 CM 13 FIOS		1,000	0,8700	0,87
MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	ATADURA ELASTICA 20CM 13 FIOS		1,000	1,6900	1,69
MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	CAIXA COLETORA PARA PERFURO CORTANTE 07 LITROS		1,000	2,3200	2,32
MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	CAMPO FENESTRADO NÃO ESTÉRIL		1,000	1,5400	1,54
MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	CATETER ABOCATH INTRAVENOSO Nº 24		1,000	0,6900	0,69
MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	CLORETO DE SÓDIO 0,9% - 10 ML		1,000	0,2300	0,23
MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	CLORETO DE SODIO 0,9% FRASCO DE 1 LITRO		1,000	3,9000	3,90
MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	ESCOVA CERVICAL		1,000	0,1700	0,17
MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 CM		1,000	3,9800	3,98
MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	ESTETOSCÓPIO		1,000	8,1500	8,15
MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	FIO DE SUTURA MONONYLON 5.0 AGULHADO		1,000	25,3500	25,35
MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	FIO DE SUTURA MONONYLON Nº 4.0 AGULHADO		1,000	25,3500	25,35
MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	FIO DE SUTURA MONONYLON Nº 4.0 AGULHADO		1,000	25,3500	25,35
MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	HASTES FLEXIVEIS COM PONTA DE ALGODÃO		1,000	1,9000	1,90
MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	KOLLAGENASE(COLAGENASE 0,6/g + CLORANFENICOL 0,01g/g-BISNAGA		1,000	14,8000	14,80
MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	LENÇOL DE PAPEL ROLO DESCARTAVEL COM 50Mx50CM		1,000	4,6700	4,67
MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	MASCARA N95		1,000	2,6000	2,60
MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	PAPEL ALUMINIO 30 CM X 7,5 MT		1,000	22,5000	22,50
MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	PAPEL FILME 30CM X 7,5MT		1,000	22,5000	22,50
MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	PAPEL GRAU CIRURGICO30CM X 100 MT		1,000	113,0500	113,05
MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	PAPEL GRAU-CIRUR. COMBINADO C/ FILME TERMOSELÍVEL 20 CM X100		1,000	88,9500	88,95
MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	PVPI TÓPICO (AGUA +IODO) 10% 1 LITRO		1,000	13,4000	13,40

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 17/34

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	SACO PLASTICO P/ RESIDUO INFECTANTE - EMB. C/ 100 SACOLAS DE		1,000	19,1500	19,15
MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	SERINGA DE 1 ML COM AGULHA HIPODÉRMICA		1,000	0,1800	0,18
MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	SERINGA DE 10 ML SEM AGULHA		1,000	0,2500	0,25
MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	SERINGA DE 20 ML SEM AGULHA		1,000	0,3400	0,34
MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% 1000 ML		1,000	4,2000	4,20
MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12		1,000	0,5600	0,56
MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8		1,000	0,5400	0,54
MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	TOUCA DISCO DESCARTÁVEL TNT BRANCO		1,000	6,4900	6,49
MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	VASELINA LIQUIDA		1,000	18,6000	18,60
MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	XILOCAINA SPRAY 10%		1,000	75,0000	75,00
MODELO PNEUS LTDA	PNEU 195/65 R15	3713	2,000	307,0000	614,00
MODELO PNEUS LTDA	PNEU 225/70R15, RADIAL C/ SELO INMETRO	3514	12,000	447,0000	5.364,00
MODELO PNEUS LTDA	PNEU 275/80R22.5, 16 LONAS, BORRACHUDO C/ SELO INMETRO	3734	4,000	1.553,0000	6.212,00
MOMENTOS PRE MOLDADOS DE CONCRETO LT	TUBO DE CONCRETO 600 MM	3655	10,000	97,0000	970,00
MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	TUBO DE CONCRETO 300 MM	3657	20,000	39,0000	780,00
NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS	FRALDAS ADULTO TAMANHO G	3552	440,000	1,1500	506,00
NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS	FRALDAS ADULTO TAMANHO M	3552	200,000	1,1500	230,00
PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA	ADITIVO	3559	1,000	28,7100	28,71
PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA	ANEL	3559	1,000	1,3100	1,31
PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA	CABEÇOTE	3505	1,000	207,1900	207,19
PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA	CONTRA-PINO	3559	2,000	1,7500	3,50
PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA	CRUZETA CARDÃ	3671	1,000	150,0000	150,00
PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA	ELEMENTO	3559	1,000	53,1300	53,13
PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA	ELEMENTO FILTRANTE	3559	1,000	95,2000	95,20
PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA	ELEMENTO FILTRANTE	3559	1,000	33,4500	33,45
PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA	FILTRO DE AR	3559	1,000	105,4400	105,44
PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA	FILTRO RACOR	3559	1,000	85,4700	85,47
PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA	MANCAL	3559	2,000	59,2200	118,44
PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA	OLEO 15W40	3560	10,000	12,3000	123,00
PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA	PEÇA ARTICULADA - MARCHAS	3505	1,000	188,3200	188,32
PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA	REPARO	3505	1,000	75,0000	75,00
PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA	ROLAMENTO	3505	2,000	31,4500	62,90
PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA	SERVIÇO DE CONserto E TROCA DE PEÇAS	3506	1,000	150,0000	150,00
PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA	SERVIÇO DE REVISÃO	3561	1,000	1.901,0000	1.901,00
PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA	TAMPA	3559	1,000	66,5800	66,58
PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA	TAMPA DO FILTRO DE AR	3505	1,000	41,2800	41,28
PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA	TIRANTE	3505	1,000	130,0000	130,00
PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA	VEDAÇÃO	3505	2,000	9,5600	19,12
PATRICIA M MULLER	CADERNO CAPA DURA ESPIRAL GRANDE C / 96 FOLHAS	3624	20,000	4,6000	92,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 18/34

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PATRICIA M MULLER	CADERNO CAPA DURA ESPIRAL PEQ. COM 96 FOLHAS	3624	20,000	3,2000	64,00
PATRICIA M MULLER	CALCULADORA C/ 8 DÍGITOS.	3635	1,000	4,0000	4,00
PATRICIA M MULLER	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL COMPACTA 0.7 cx com 50	3635	1,000	20,2000	20,20
PATRICIA M MULLER	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL COMPACTA 0.7 cx com 50	3637	1,000	20,2000	20,20
PATRICIA M MULLER	CLIPS NIQUELADOS Nº 3 CAIXA C/ 100 UN.	3637	2,000	3,0000	6,00
PATRICIA M MULLER	CLIPS NIQUELADOS Nº 4 CX C/ 100 UN.	3635	4,000	3,0000	12,00
PATRICIA M MULLER	FITA ADESIVA DUPLA FACE 19 MMX10M	3637	5,000	5,0000	25,00
PATRICIA M MULLER	FITA ADESIVA TRANSPARENTE POLIPROPILENO 45CMX45M ROLO	3624	10,000	2,7500	27,50
PATRICIA M MULLER	FITA ADESIVA TRANSPARENTE POLIPROPILENO 45CMX45M ROLO	3637	10,000	2,7500	27,50
PATRICIA M MULLER	FITA CREPE 19 MM X 50 M	3637	5,000	2,6500	13,25
PATRICIA M MULLER	GRAMPEADOR 26/06 CAP. 20 FLS	3635	2,000	6,6000	13,20
PATRICIA M MULLER	MARCA TEXTO VERDE	3635	4,000	0,9500	3,80
PATRICIA M MULLER	PASTA POLIONDA 20 MM	3637	10,000	2,0000	20,00
PATRICIA M MULLER	PASTA SUSPENSÁ PLASTIFICADA C/ VISOR E GRAMPO BRANCO	3635	30,000	1,6000	48,00
PATRICIA M MULLER	PASTA SUSPENSÁ PLASTIFICADA C/ VISOR E GRAMPO BRANCO	3637	10,000	1,6000	16,00
PATRICIA M MULLER	PINCEL ESCOLAR CHATO 267 Nº 08	3635	2,000	1,4500	2,90
PATRICIA M MULLER	PINCEL ESCOLAR CHATO 267 Nº 08	3637	10,000	1,4500	14,50
PATRICIA M MULLER	TINTA GUACHE VERMELHA POTE 250 ML	3637	5,000	3,1500	15,75
PATRICIA M MULLER	TNT AMARELO	3637	50,000	0,8600	43,00
PATRICIA M MULLER	TNT VERDE BANDEIRA	3637	1,000	0,8600	0,86
PEDRO LEVINO BARTH - ME	ABRAÇADEIRA	3557	4,000	1,2600	5,04
PEDRO LEVINO BARTH - ME	ABRAÇADEIRA 14-22 ZB	3610	2,000	1,8800	3,76
PEDRO LEVINO BARTH - ME	ABRAÇADEIRA 9-11	3898	2,000	2,8000	5,60
PEDRO LEVINO BARTH - ME	ABRAÇADEIRA COMBINADA 14 X 17 MM	3610	1,000	2,7300	2,73
PEDRO LEVINO BARTH - ME	ABRAÇADEIRA ESP. 11X13		4,000	2,8000	11,20
PEDRO LEVINO BARTH - ME	ABRAÇADEIRA ESP. 11X13	3898	2,000	2,8000	5,60
PEDRO LEVINO BARTH - ME	ANEL ELÁSTICO	3715	2,000	3,9900	7,98
PEDRO LEVINO BARTH - ME	ARRUELA	3921	10,000	0,6500	6,50
PEDRO LEVINO BARTH - ME	ARRUELA DE PRESSÃO 3/16	3921	10,000	0,1100	1,10
PEDRO LEVINO BARTH - ME	ARRUELA LISA 1/4	3556	8,000	0,1100	0,88
PEDRO LEVINO BARTH - ME	ARRUELA LISA 2"	3760	3,000	2,9100	8,73
PEDRO LEVINO BARTH - ME	ARRUELA LISA 3/16	3921	10,000	0,1600	1,60
PEDRO LEVINO BARTH - ME	ARRUELA LISA 3/8	3725	4,000	0,2600	1,04
PEDRO LEVINO BARTH - ME	ARRUELA LISA 8 MM	3610	10,000	0,2100	2,10
PEDRO LEVINO BARTH - ME	BOTÃO DO ARRANQUE	3566	1,000	14,5000	14,50
PEDRO LEVINO BARTH - ME	CINTA ABRAÇADEIRA PLÁSTICA	3557	4,000	0,4600	1,84
PEDRO LEVINO BARTH - ME	FERRAMENTO 3º PONTO 3/4 X 110	3717	1,000	32,3600	32,36
PEDRO LEVINO BARTH - ME	GRAMPO R - 6 X 115	3716	1,000	12,5800	12,58
PEDRO LEVINO BARTH - ME	GRAMPO R - 6 X 115		1,000	9,1800	9,18

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 19/34

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEDRO LEVINO BARTH - ME	GRAXEIRA 3/8	3727	6,000	1,9100	11,46
PEDRO LEVINO BARTH - ME	KIT ESTABILIZADOR 40.068	3940	1,000	3,1700	3,17
PEDRO LEVINO BARTH - ME	MANGA GASOLINA 7 MM	3898	2,500	6,4700	16,18
PEDRO LEVINO BARTH - ME	MANGUEIRA DO BRUCUTU 4,0 X 6,0	3755	3,000	9,6800	29,04
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO 10x80 MA 8.8	3720	2,000	3,0400	6,08
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO 16 X 50X MB 8.8	3728	2,000	7,4500	14,90
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO 5/8x3	3567	4,000	10,2800	41,12
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO 6x40 MA 8.8	3568	2,000	0,5600	1,12
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO DE FENDA	3556	4,000	0,4700	1,88
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO DE FENDA	3921	10,000	0,1000	1,00
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO DE FENDA 5.0x20	3921	10,000	0,8100	8,10
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO FRANCES 8X75	3725	4,000	2,3300	9,32
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PINO 3º PONTO 1 1/8 X 200	3716	1,000	58,6000	58,60
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PINO 3º PONTO 1 1/8 X 200		1,000	65,3200	65,32
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PORCA 1/4 NC	3556	4,000	0,2800	1,12
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PORCA 5 MM	3921	10,000	0,1200	1,20
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PORCA 6 MM	3568	2,000	0,2900	0,58
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PORCA 8 MM	3725	4,000	0,2800	1,12
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PORCA TRAVANTE 10 MA	3720	2,000	1,1000	2,20
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PORCA TRAVANTE 16 MB	3728	2,000	2,0900	4,18
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PORCA TRAVANTE 6 MA	3610	10,000	0,3800	3,80
PEDRO LEVINO BARTH - ME	QUEBRA DEDO 7/16x2	3717	1,000	4,7000	4,70
PEDRO LEVINO BARTH - ME	REBITE 4,8 x 16	3557	4,000	0,6500	2,60
PEDRO LEVINO BARTH - ME	REBITE 4,8x21,6	3725	8,000	0,2900	2,32
PEDRO LEVINO BARTH - ME	REBITE POP 6,2 X 25,4	3773	10,000	0,3100	3,10
POTAVEL SUPER AGUA LTDA	LIMPEZA E TRATAMENTO DE AGUA	3903	4,000	1.000,0000	4.000,00
POTAVEL SUPER AGUA LTDA	LIMPEZA E TRATAMENTO DE AGUA	3904	4,000	920,0000	3.680,00
PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP	BLOCO POST-IT 100 FOLHAS, 04 CORES MEDINDO 7.5X7.5	3625	10,000	4,9000	49,00
PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP	MASSA DE MODELAR BASE CERA 180 G 12 CORES	3682	10,000	2,1000	21,00
PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP	TONER P/ USO NA IMPRESSORA MONOCROMATICA LASERJET P1102	3682	1,000	320,0000	320,00
PROFARMA SPECIALTY S.A.	LEVODOPA 100MG+BENZERAZIDA 25MG	3945	4.000,000	0,8300	3.320,00
PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO:	ATENOLOL 50 MG	3575	4.000,000	0,0200	80,00
PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO:	ATENOLOL 50 MG	3938	20.000,000	0,0200	400,00
PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO:	BROMIDRATO DE FENOTEROL SOL NEBUL. 5MG/ML FR DE 20ML	3938	50,000	1,4300	71,50
PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO:	ENALAPRIL, MALETO DE 10MG	3938	1,000	0,0500	0,05
PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO:	NITROFURANTOÍNA 100MG	3575	1.600,000	0,1600	256,00
PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO:	NITROFURANTOÍNA 100MG	3938	800,000	0,1600	128,00
PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO:	VARFARINA 5MG	3938	2.000,000	0,0900	180,00
RAFAEL PEREIRA DA SILVEIRA	MÃO DE OBRA	3650	1,000	160,0000	160,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 20/34

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RAFAEL PEREIRA DA SILVEIRA	SERVIÇO	3651	1,000	70,0000	70,00
SERGIO WILMAR DREHMER-ME	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO SEPULTURAS EM ALUMINIO C/NUMERAÇÃO	3553	163,000	5,0000	815,00
STYLA ARTES GRAFICAS LTDA	BLOCO DE CÓPIA DE CHEQUE 13,5x18 CM C/ 50 FOLHAS	3730	15,000	4,6666	70,00
STYLA ARTES GRAFICAS LTDA	BLOCO SOLICITAÇÃO DE COMBUSTIVEL -3 VIAS	3633	20,000	10,4500	209,00
STYLA ARTES GRAFICAS LTDA	CONFECÇÃO DE IMPRESSOS		50,000	4,4800	224,00
STYLA ARTES GRAFICAS LTDA	SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE CARTELAS	3555	10.000,000	0,0179	179,00
STYLA ARTES GRAFICAS LTDA	TALONÁRIO DE NOTIFICAÇÃO RECEITA B	3738	13,000	6,7690	88,00
SULTECHRS INFORMATICA LTDA - EPP	ADAPTADOR WIRELESS	3758	1,000	70,0000	70,00
SULTECHRS INFORMATICA LTDA - EPP	CABO DE REDE	3607	7,000	1,9000	13,30
SULTECHRS INFORMATICA LTDA - EPP	CARREGADOR PARA NOTEBOOK	3509	2,000	98,0000	196,00
SULTECHRS INFORMATICA LTDA - EPP	CONECTOR	3607	2,000	2,5000	5,00
SULTECHRS INFORMATICA LTDA - EPP	DESLOCAMENTO DE TECNICO		1,000	60,0000	60,00
SULTECHRS INFORMATICA LTDA - EPP	ESTABILIZADOR 1000 VA	3758	1,000	210,0000	210,00
SULTECHRS INFORMATICA LTDA - EPP	FONTE	3608	1,000	135,0000	135,00
SULTECHRS INFORMATICA LTDA - EPP	FONTE DE ALIMENTAÇÃO	3630	1,000	55,0000	55,00
SULTECHRS INFORMATICA LTDA - EPP	HD 320GB	3678	2,000	190,0000	380,00
SULTECHRS INFORMATICA LTDA - EPP	HUB - 03 PORTAS	3607	1,000	100,0000	100,00
SULTECHRS INFORMATICA LTDA - EPP	MEMORIA DDR3 - 4GB	3670	1,000	690,0000	690,00
SULTECHRS INFORMATICA LTDA - EPP	MEMORIA DDR2 2GB	3774	1,000	190,0000	190,00
SULTECHRS INFORMATICA LTDA - EPP	MOUSE OPTICO C/ CONEXÃO USB	3607	1,000	15,0000	15,00
SULTECHRS INFORMATICA LTDA - EPP	ROTEADOR WIRELESS	3758	1,000	220,0000	220,00
SULTECHRS INFORMATICA LTDA - EPP	ROTEADOR WIRELESS	3758	1,000	95,0000	95,00
SULTECHRS INFORMATICA LTDA - EPP	SERVIÇO E CONserto CPU	3629	1,000	80,0000	80,00
SULTECHRS INFORMATICA LTDA - EPP	SERVIÇO DE CONserto DE COMPUTADOR	3515	1,000	80,0000	80,00
SULTECHRS INFORMATICA LTDA - EPP	SERVIÇO DE CONserto DE CPU		1,000	290,0000	290,00
SULTECHRS INFORMATICA LTDA - EPP	SERVIÇO DE CONserto E TROCA DE PEÇAS	3609	1,000	240,0000	240,00
SULTECHRS INFORMATICA LTDA - EPP	SERVIÇO DE CONserto E TROCA DE PEÇAS	3679	2,000	90,0000	180,00
SULTECHRS INFORMATICA LTDA - EPP	SERVIÇO DE FORMATAÇÃO DE NOTEBOOK	3887	1,000	90,0000	90,00
SULTECHRS INFORMATICA LTDA - EPP	SERVIÇO DE REVISAO E AJUSTE MAQUINA-COMPUTADOR	3887	2,000	90,0000	180,00
SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	JOGO DE PASTILHA	3494	1,000	126,0000	126,00
SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	KIT REVISÃO	3494	1,000	57,0000	57,00
SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	ÓLEO MOTOR	3493	4,200	42,5000	178,50
SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	PANO DE LIMPEZA (MECANICO)	3494	6,000	0,7000	4,20
SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	REVISAO 70.000 KM	3492	3,000	120,0000	360,00
TRI SHOP INFORMATICA LTDA	TONER COMPATIVEL PARA IMPRESSORA SANSUNG EXPRESS 2020 - MLT-	3623	4,000	95,0000	380,00
VEIGRA CAMINHOES LTDA	LÂMPADA H7 12V	3769	1,000	41,2000	41,20
VEIGRA CAMINHOES LTDA	SERVIÇO DE TROCA DE LÂMPADA	3768	1,000	30,0000	30,00
WAGNER & MILANI LTDA	CANETINHA HIDROCOR C/ 24 CORES GRANDE	3683	15,000	6,5000	97,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 21/34

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
WAGNER & MILANI LTDA	CARTOLINA 50 CMX66CM 150G BRANCA	3683	15,000	0,4500	6,75
WAGNER & MILANI LTDA	COLA BRANCA 90 G COM BICO ROSQUEAVEL	3636	5,000	1,3000	6,50
WAGNER & MILANI LTDA	COLA BRANCA LAVAVEL 1 LITRO	3636	5,000	8,9000	44,50
WAGNER & MILANI LTDA	COLA BRANCA LAVAVEL 1 LITRO	3683	12,000	8,9000	106,80
WAGNER & MILANI LTDA	COLA COLORIDA 23G CX C/ 06 CORES	3636	4,000	5,2000	20,80
WAGNER & MILANI LTDA	COLA GLITER CX 06COM PRATA, VERMELHO, VERDE, AZUL E DOURADO	3636	4,000	6,9000	27,60
WAGNER & MILANI LTDA	COLA ISOPOR 90 GR	3683	60,000	3,4000	204,00
WAGNER & MILANI LTDA	PAPEL DOBRADURA 48X66 CORES SORTIDAS	3636	10,000	0,2500	2,50
WAGNER & MILANI LTDA	PAPEL PARDO BOBINA 50GX60CM LARGURA C/ 12KG COMPRIMENTO 400M	3636	1,000	51,5000	51,50
WAGNER & MILANI LTDA	PAPEL PARDO BOBINA 50GX60CM LARGURA C/ 12KG COMPRIMENTO 400M	3683	3,000	51,5000	154,50
WAGNER & MILANI LTDA	PERCEVEJO CAIXA C/ 100 UN.	3683	3,000	1,6500	4,95
WAGNER & MILANI LTDA	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE TAMANHO OFÍCIO, PERFURADO	3626	100,000	0,1000	10,00
WANDERLEI LINKE ME	LIXA 80		1,000	4,4000	4,40
WANDERLEI LINKE ME	ABRACADEIRA 2" 1/2		1,000	2,0000	2,00
WANDERLEI LINKE ME	ABRAÇADEIRA 3/4		1,000	0,8500	0,85
WANDERLEI LINKE ME	ABRAÇADEIRA 3/4 * 1"		1,000	0,8500	0,85
WANDERLEI LINKE ME	ABRAÇADEIRA 5/8*3/4		1,000	0,8500	0,85
WANDERLEI LINKE ME	ABRAÇADEIRA EM "U"		1,000	1,0000	1,00
WANDERLEI LINKE ME	ABRAÇADEIRA SEM FIM 1/2 x 5/8		1,000	0,6000	0,60
WANDERLEI LINKE ME	ABRAÇADEIRA SEM FIM 1/2 x 5/8		1,000	0,6000	0,60
WANDERLEI LINKE ME	ABRAÇADEIRA SEM FIM 3/4 X 1"		1,000	0,8500	0,85
WANDERLEI LINKE ME	ABRAÇADEIRA TIPO U 2"		1,000	2,0000	2,00
WANDERLEI LINKE ME	ABRAÇADEIRA TIPO U 3/4		1,000	0,5000	0,50
WANDERLEI LINKE ME	ABRAÇADEIRA TIPO U DE 1/2		1,000	0,5000	0,50
WANDERLEI LINKE ME	ADAPTADOR 40x11/4"		1,000	17,4500	17,45
WANDERLEI LINKE ME	ADAPTADOR 50x11/2"		1,000	18,7000	18,70
WANDERLEI LINKE ME	ADAPTADOR CAIXA D'ÁGUA 20 X 1/2		1,000	7,4000	7,40
WANDERLEI LINKE ME	ADAPTADOR CAIXA D'ÁGUA 32*1		1,000	12,5500	12,55
WANDERLEI LINKE ME	ADAPTADOR CURTO 20*1/2		1,000	1,0000	1,00
WANDERLEI LINKE ME	ADAPTADOR CURTO HIDRAULICO 25 * 3/4		1,000	1,0000	1,00
WANDERLEI LINKE ME	ADAPTADOR MANGA 1 X 3/4		1,000	1,9000	1,90
WANDERLEI LINKE ME	ADAPTADOR MANGA 3/4		1,000	1,5000	1,50
WANDERLEI LINKE ME	ADAPTADOR MANGA 3/4*1/2		1,000	1,5000	1,50
WANDERLEI LINKE ME	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 40 * 11/4		1,000	2,5000	2,50
WANDERLEI LINKE ME	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 50 * 11/2		1,000	3,2500	3,25
WANDERLEI LINKE ME	ADESIVO PLÁSTICO 17 GR		1,000	2,2500	2,25
WANDERLEI LINKE ME	ADESIVO PLASTICO 75 G		1,000	5,2500	5,25

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 22/34

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
WANDERLEI LINKE ME	ADESIVO SUPER BONDER		1,000	4,6500	4,65
WANDERLEI LINKE ME	ALICATE COMUM		1,000	16,0000	16,00
WANDERLEI LINKE ME	ALICATE REBITADOR		1,000	27,0000	27,00
WANDERLEI LINKE ME	ALICATE UNIVERSAL 8"		1,000	20,2500	20,25
WANDERLEI LINKE ME	ALVENARITE 05 LITROS		1,000	30,0000	30,00
WANDERLEI LINKE ME	ALVENARITE_1		1,000	6,5000	6,50
WANDERLEI LINKE ME	AR 11 COM ISOLADOR ROLDANA		1,000	9,0000	9,00
WANDERLEI LINKE ME	ARAME GALVANIZADO Nº 12		1,000	11,0000	11,00
WANDERLEI LINKE ME	ARAME GALVANIZADO Nº 18		1,000	15,0000	15,00
WANDERLEI LINKE ME	ARAME QUEIMADO Nº 14		1,000	8,0000	8,00
WANDERLEI LINKE ME	ARAME QUEIMADO Nº 16		1,000	8,0000	8,00
WANDERLEI LINKE ME	ARCO DE SERRA		1,000	18,0000	18,00
WANDERLEI LINKE ME	AREIA EM LATA		1,000	3,0000	3,00
WANDERLEI LINKE ME	AREIA FINA		1,000	90,0000	90,00
WANDERLEI LINKE ME	AREIA GROSSA		1,000	90,0000	90,00
WANDERLEI LINKE ME	AREIA MÉDIA		1,000	80,0000	80,00
WANDERLEI LINKE ME	AREIÃO		1,000	90,0000	90,00
WANDERLEI LINKE ME	AREIÃO EM LATA		1,000	3,5000	3,50
WANDERLEI LINKE ME	ARGAMASSA COLANTE		1,000	8,2000	8,20
WANDERLEI LINKE ME	ARRUELA AR QUADRADA		1,000	1,1000	1,10
WANDERLEI LINKE ME	ARRUELA ZINCADA 1/2	3570	4,000	0,4000	1,60
WANDERLEI LINKE ME	ARRUELA ZINCADA 1/4		1,000	0,1000	0,10
WANDERLEI LINKE ME	ARRUELA ZINCADA 5/16	3570	4,000	0,1500	0,60
WANDERLEI LINKE ME	ASSENTO ALMOFADADO P/ SANITÁRIO		1,000	50,0000	50,00
WANDERLEI LINKE ME	BALDE PEDREIRO PLASTICO		1,000	12,0000	12,00
WANDERLEI LINKE ME	BANDEJA GRANDE P/ PINTURA		1,000	6,9500	6,95
WANDERLEI LINKE ME	BARROTE EUCALIPTO 12 CM X 12 CM X 3 M		1,000	45,0000	45,00
WANDERLEI LINKE ME	BARROTE EUCALIPTO 8 X8 CM		1,000	5,0000	5,00
WANDERLEI LINKE ME	BASE PARA FOTO CÉLULA		1,000	10,0000	10,00
WANDERLEI LINKE ME	BLOCO DE ESPONJA		1,000	3,0000	3,00
WANDERLEI LINKE ME	BOIA CAIXA D'AGUA 3/4		1,000	8,0000	8,00
WANDERLEI LINKE ME	BÓIA P/ CAIXA D'ÁGUA		1,000	8,0000	8,00
WANDERLEI LINKE ME	BOLSA DE LIGAÇÃO		1,000	3,7500	3,75
WANDERLEI LINKE ME	BORRACHA DE SILICONE 30GR		1,000	3,2000	3,20
WANDERLEI LINKE ME	BRASILIT 2,44 X 0,50 4MM	3952	40,000	12,7500	510,00
WANDERLEI LINKE ME	BRITA MÉDIA		1,000	95,0000	95,00
WANDERLEI LINKE ME	BRITA N.º 01		1,000	95,0000	95,00
WANDERLEI LINKE ME	BRITA N.º 2		1,000	85,0000	85,00
WANDERLEI LINKE ME	BROCA 4 MM AÇO RÁPIDO		1,000	6,0000	6,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 23/34

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
WANDERLEI LINKE ME	BROCA AÇO 3MM		1,000	5,5000	5,50
WANDERLEI LINKE ME	BROCA AÇO 4 MM		1,000	6,0000	6,00
WANDERLEI LINKE ME	BROCA AÇO 5 MM		1,000	7,0000	7,00
WANDERLEI LINKE ME	BROCA AÇO RAPIDO 6MM		1,000	7,2500	7,25
WANDERLEI LINKE ME	BROCA AÇO RAPIDO 7MM		1,000	10,5000	10,50
WANDERLEI LINKE ME	BROCA AÇO RAPIDO 8MM		1,000	13,0000	13,00
WANDERLEI LINKE ME	BROCA AÇO RAPIDO 9 MM		1,000	17,9500	17,95
WANDERLEI LINKE ME	BROCA CONCRETO 5 MM		1,000	5,6000	5,60
WANDERLEI LINKE ME	BROCA CONCRETO 6 MM		1,000	7,2500	7,25
WANDERLEI LINKE ME	BROCA CONCRETO 6 MM		1,000	7,2000	7,20
WANDERLEI LINKE ME	BROCA CONCRETO 8 MM		1,000	9,4000	9,40
WANDERLEI LINKE ME	BROCA CONCRETO 8 MM		1,000	9,4000	9,40
WANDERLEI LINKE ME	BROCA DE AÇO 10 MM		1,000	27,0000	27,00
WANDERLEI LINKE ME	BROCA DE CONCRETO 10 MM		1,000	14,5000	14,50
WANDERLEI LINKE ME	BROCA DE VÍDEA Nº10		1,000	14,5000	14,50
WANDERLEI LINKE ME	BROCA DE VÍDEA Nº8		1,000	9,0000	9,00
WANDERLEI LINKE ME	BUCHA 10 MM		1,000	0,1000	0,10
WANDERLEI LINKE ME	BUCHA 5 MM		1,000	0,1000	0,10
WANDERLEI LINKE ME	BUCHA 6 MM		1,000	0,1000	0,10
WANDERLEI LINKE ME	BUCHA 6 MM	3570	8,000	0,1000	0,80
WANDERLEI LINKE ME	BUCHA 8 MM		1,000	0,1000	0,10
WANDERLEI LINKE ME	BUCHA GALVANIZADA 1"		1,000	0,7500	0,75
WANDERLEI LINKE ME	BUCHA PLASTICA 6M P/ TIJOLO VAZADO		16,000	0,1000	1,60
WANDERLEI LINKE ME	BUCHA PLÁSTICA Nº 6		1,000	0,1000	0,10
WANDERLEI LINKE ME	BUCHA PLÁSTICA Nº 8		1,000	0,1500	0,15
WANDERLEI LINKE ME	BUCHA REDUÇÃO 40 X 25		1,000	2,4000	2,40
WANDERLEI LINKE ME	BUCHA REDUÇÃO 25*20MM		1,000	1,5000	1,50
WANDERLEI LINKE ME	BUCHA REDUÇÃO 3/4*1/2		1,000	1,0000	1,00
WANDERLEI LINKE ME	BUCHA REDUÇÃO 32*25 MM		1,000	1,5000	1,50
WANDERLEI LINKE ME	BUCHA REDUÇÃO 60x50		1,000	3,7500	3,75
WANDERLEI LINKE ME	BUCHA REDUÇÃO CURTA 50x40		1,000	3,0000	3,00
WANDERLEI LINKE ME	BUCHA REDUÇÃO SOLDAVEL 50*40		1,000	2,0000	2,00
WANDERLEI LINKE ME	BUCHA SOLDAVEL 60 X 50 MM		1,000	3,7500	3,75
WANDERLEI LINKE ME	CABO DE ENXADA		1,000	12,0000	12,00
WANDERLEI LINKE ME	CABO DE REDE		1,000	1,5000	1,50
WANDERLEI LINKE ME	CABO DE REDE	3948	15,200	1,5000	22,80
WANDERLEI LINKE ME	CABO P/ PONTE EM BATERIA		1,000	40,0000	40,00
WANDERLEI LINKE ME	CABO PARA PÁ		1,000	18,0000	18,00
WANDERLEI LINKE ME	CABO PP 2 X 2,5MM		1,000	3,2500	3,25

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 24/34

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
WANDERLEI LINKE ME	CABO PP 2 X 2,5MM		2,000	3,7500	7,50
WANDERLEI LINKE ME	CABO PP 2 X 2,5MM		6,000	3,7500	22,50
WANDERLEI LINKE ME	CADEADO 20 MM		1,000	8,5000	8,50
WANDERLEI LINKE ME	CADEADO 25 MM		1,000	10,5000	10,50
WANDERLEI LINKE ME	CADEADO 30 MM		1,000	12,0000	12,00
WANDERLEI LINKE ME	CADEADO 35 MM		1,000	15,0000	15,00
WANDERLEI LINKE ME	CADEADO 40 MM		1,000	16,7500	16,75
WANDERLEI LINKE ME	CAIBRO 0,07x0,05		1,000	3,5000	3,50
WANDERLEI LINKE ME	CAIXA D ÁGUA DE FIBRA DE 1000 LITROS		1,000	399,0000	399,00
WANDERLEI LINKE ME	CAIXA DE DESCARGA		1,000	29,0000	29,00
WANDERLEI LINKE ME	CAIXA DE DESCARGA	3563	1,000	26,0000	26,00
WANDERLEI LINKE ME	CAIXA DE DESCARGA COMPLETA		1,000	32,0000	32,00
WANDERLEI LINKE ME	CAIXA DE LUZ EXTERNA GALVANIZADA 60x80 TRIFÁSICA		1,000	224,0000	224,00
WANDERLEI LINKE ME	CAIXA DE LUZ METAL EXTERNA 30X30		1,000	45,0000	45,00
WANDERLEI LINKE ME	CAIXA DE SOBREPOR P/ UM DISJUNTOR		1,000	6,7000	6,70
WANDERLEI LINKE ME	CAIXA PARA ATERRAMENTO		1,000	6,2500	6,25
WANDERLEI LINKE ME	CAIXA PVC 4 X 2		1,000	0,7500	0,75
WANDERLEI LINKE ME	CAIXA SOBREPOR P/ 3 DIJUNTOR		1,000	16,0000	16,00
WANDERLEI LINKE ME	CAIXA SUPORTE PARA DISJUNTOR TRIFÁSICO		1,000	16,0000	16,00
WANDERLEI LINKE ME	CAL HIDRATADA 20 KG		1,000	12,0000	12,00
WANDERLEI LINKE ME	CAL P/ PINTURA - SC 5 KG		1,000	9,0000	9,00
WANDERLEI LINKE ME	CAMARA DE AR P/ PNEU CARRINHO		1,000	15,2500	15,25
WANDERLEI LINKE ME	CANALETA		1,000	3,5000	3,50
WANDERLEI LINKE ME	CANALETA C/ FITA ADESIVA		1,000	7,0000	7,00
WANDERLEI LINKE ME	CANALETA C/ FITA ADESIVA		4,000	7,0000	28,00
WANDERLEI LINKE ME	CANALETA C/ FITA ADESIVA	3948	1,000	6,5000	6,50
WANDERLEI LINKE ME	CANTONEIRA		1,000	3,6000	3,60
WANDERLEI LINKE ME	CANTONEIRA 10 X 12		1,000	4,1000	4,10
WANDERLEI LINKE ME	CANTONEIRA PVC INTERNA		1,000	2,0000	2,00
WANDERLEI LINKE ME	CAP 25 MM		1,000	1,0000	1,00
WANDERLEI LINKE ME	CAP 32 MM		1,000	1,1000	1,10
WANDERLEI LINKE ME	CAP ESGOTO 100MM		1,000	6,5000	6,50
WANDERLEI LINKE ME	CARRINHO DE MAO COM PNEU DE BORRACHA E CAMARA		1,000	113,2500	113,25
WANDERLEI LINKE ME	CHAVE COMBINADA 10		1,000	6,5000	6,50
WANDERLEI LINKE ME	CHAVE COMBINADA 11		1,000	6,7500	6,75
WANDERLEI LINKE ME	CHAVE DE FENDA 1/4 X 5		1,000	7,0000	7,00
WANDERLEI LINKE ME	CHAVE DE FENDA 3/16 X 6		1,000	6,5000	6,50
WANDERLEI LINKE ME	CHAVE PHILIPS MÉDIA		1,000	7,0000	7,00
WANDERLEI LINKE ME	CHAVE TESTE		1,000	3,6000	3,60

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 25/34

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
WANDERLEI LINKE ME	CHUVEIRO ELÉTRICO		1,000	45,0000	45,00
WANDERLEI LINKE ME	CILINDRO DE FECHADURA		1,000	14,0000	14,00
WANDERLEI LINKE ME	CIMENTO 50 KG		1,000	32,0000	32,00
WANDERLEI LINKE ME	CIMENTO COLA (SACO DE 20KG)		1,000	8,2000	8,20
WANDERLEI LINKE ME	CINTA AÇO C/ PRESILHA		1,000	3,5000	3,50
WANDERLEI LINKE ME	COLA PARA MADEIRA		1,000	5,2000	5,20
WANDERLEI LINKE ME	COLA SILICONE 50 GR.		1,000	4,0000	4,00
WANDERLEI LINKE ME	COLHER DE PEDREIRO 8"		1,000	17,5000	17,50
WANDERLEI LINKE ME	CONECTOR HASTE		1,000	3,5000	3,50
WANDERLEI LINKE ME	CONECTOR INTERNET		1,000	0,6000	0,60
WANDERLEI LINKE ME	CORDA 10 MM		1,000	1,4000	1,40
WANDERLEI LINKE ME	CORDA 12 MM		1,000	1,8000	1,80
WANDERLEI LINKE ME	CORDA 4 MM		1,000	0,5000	0,50
WANDERLEI LINKE ME	CORDA 8 MM		1,000	1,0000	1,00
WANDERLEI LINKE ME	CORDA NYLON 14 mm		1,000	2,1000	2,10
WANDERLEI LINKE ME	CORRENTE 5 MM		1,000	7,2500	7,25
WANDERLEI LINKE ME	CORTADOR DE VIDRO		1,000	24,0000	24,00
WANDERLEI LINKE ME	CUMEEIRA 6 MM		1,000	33,0000	33,00
WANDERLEI LINKE ME	CUMEEIRA DE AMIANTO 6 MM		1,000	33,0000	33,00
WANDERLEI LINKE ME	CURVA CURTA DE ELTRODUTO 1"		1,000	3,7500	3,75
WANDERLEI LINKE ME	CURVA CURTA ELETRODUTO 3/4		1,000	2,0000	2,00
WANDERLEI LINKE ME	CURVA ELETRODUTO PVC 180 ° 1"		1,000	4,0000	4,00
WANDERLEI LINKE ME	CURVA ESGOTO 40 MM		1,000	2,1000	2,10
WANDERLEI LINKE ME	DESEMPENO 26 X 15		1,000	5,5000	5,50
WANDERLEI LINKE ME	DESEMPENO C/ ESPONJA		1,000	19,0000	19,00
WANDERLEI LINKE ME	DIJUNTOR 20 AMPERES		1,000	10,0000	10,00
WANDERLEI LINKE ME	DIJUNTOR 25 AMPERES COM SUPORTE		1,000	8,6000	8,60
WANDERLEI LINKE ME	DIJUNTOR 30 AMPERES		1,000	10,2500	10,25
WANDERLEI LINKE ME	DIJUNTOR UNIPOLAR 10 A		1,000	8,0000	8,00
WANDERLEI LINKE ME	DIJUNTOR UNIPOLAR 40 A		1,000	11,0000	11,00
WANDERLEI LINKE ME	DISCO CORTE 9"		1,000	15,0000	15,00
WANDERLEI LINKE ME	DISCO DE CORTE 7"		1,000	6,7500	6,75
WANDERLEI LINKE ME	DISCO DIAMANTADO LISO		1,000	15,0000	15,00
WANDERLEI LINKE ME	DISCO REFRATARIO 7"		1,000	17,0000	17,00
WANDERLEI LINKE ME	DISCO REFRATÁRIO 9"		1,000	24,0000	24,00
WANDERLEI LINKE ME	DOBRADIÇA 2"		1,000	0,8000	0,80
WANDERLEI LINKE ME	DOBRADIÇA 3"		1,000	2,0000	2,00
WANDERLEI LINKE ME	DOBRADIÇA P/ PORTA 2,5"		1,000	1,0500	1,05
WANDERLEI LINKE ME	ELETRODUTO 3/4		1,000	12,4500	12,45

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 26/34

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
WANDERLEI LINKE ME	ENXADA COM CABO		1,000	27,0000	27,00
WANDERLEI LINKE ME	ESCADA 5 DEGRAUS		1,000	140,0000	140,00
WANDERLEI LINKE ME	ESCADA 7 DEGRAUS		1,000	170,0000	170,00
WANDERLEI LINKE ME	ESPAÇADOR PISO 5MM		1,000	2,5000	2,50
WANDERLEI LINKE ME	ESPATULA 06 CM		1,000	2,7000	2,70
WANDERLEI LINKE ME	ESPATULA 06 CM	3897	1,000	2,5000	2,50
WANDERLEI LINKE ME	ESPATULA 08 CM		1,000	3,9500	3,95
WANDERLEI LINKE ME	ESPATULA P/ BUCHA 8 MM		1,000	2,0000	2,00
WANDERLEI LINKE ME	ESPUDE P/ VASO SANITÁRIO		1,000	4,2500	4,25
WANDERLEI LINKE ME	ESPUMA DE POLIETILENO		1,000	20,0000	20,00
WANDERLEI LINKE ME	ESQUADRO 12"		1,000	14,0000	14,00
WANDERLEI LINKE ME	ESTICADOR 1/2"		1,000	14,0000	14,00
WANDERLEI LINKE ME	EXTENSÃO 3MT 2T+T	3616	1,000	25,0000	25,00
WANDERLEI LINKE ME	EXTENSÃO 5 METROS		1,000	15,4000	15,40
WANDERLEI LINKE ME	EXTENSAO TIPO REGUA 3MTS		1,000	12,2500	12,25
WANDERLEI LINKE ME	FECHADURA EXTERNA		1,000	31,5000	31,50
WANDERLEI LINKE ME	FECHADURA EXTERNA	3617	3,000	30,2500	90,75
WANDERLEI LINKE ME	FECHADURA INTERNA	3496	2,000	26,2500	52,50
WANDERLEI LINKE ME	FECHADURA INTERNA SOPRANO OU SIMILAR		1,000	28,7500	28,75
WANDERLEI LINKE ME	FERRO 10 MM		1,000	35,0000	35,00
WANDERLEI LINKE ME	FERRO 4.2 MM		1,000	6,5000	6,50
WANDERLEI LINKE ME	FERRO 6.3 MM		1,000	15,5000	15,50
WANDERLEI LINKE ME	FERRO 8 MM		1,000	26,0000	26,00
WANDERLEI LINKE ME	FERRO PUA 7X16 8"		1,000	17,0000	17,00
WANDERLEI LINKE ME	FERROLHO C/ PORTA CADEADO 4"		1,000	11,4500	11,45
WANDERLEI LINKE ME	FERROLHO CHATO 2,5		1,000	10,4500	10,45
WANDERLEI LINKE ME	FIO - CABO PARA INTERNET		1,000	1,6000	1,60
WANDERLEI LINKE ME	FIO 2*2,50 MM		1,000	2,7500	2,75
WANDERLEI LINKE ME	FIO 2,5 MM		1,000	1,2500	1,25
WANDERLEI LINKE ME	FIO 4 MM		1,000	2,0000	2,00
WANDERLEI LINKE ME	FIO P/ MAQUINA CORTAR GRAMA		1,000	0,7000	0,70
WANDERLEI LINKE ME	FIO PARALELO 2 X 2 .5 MM		1,000	2,7500	2,75
WANDERLEI LINKE ME	FIO PARALELO 2x1.50 MM		1,000	2,0000	2,00
WANDERLEI LINKE ME	FIO SIMPLES 1.5 MM		1,000	0,8000	0,80
WANDERLEI LINKE ME	FIO SIMPLES 2.5 MM		1,000	1,2500	1,25
WANDERLEI LINKE ME	FIO SIMPLES 2.5 MM		22,000	1,2000	26,40
WANDERLEI LINKE ME	FIO SIMPLES 4MM		1,000	2,0000	2,00
WANDERLEI LINKE ME	FIO SIMPLES 6 MM		1,000	2,7500	2,75
WANDERLEI LINKE ME	FIO TELEFONE EXTERNO		1,000	1,5000	1,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 27/34

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
WANDERLEI LINKE ME	FIO TELEFONE INTERNO		1,000	1,0000	1,00
WANDERLEI LINKE ME	FIO TELEFONE TORCIDO		1,000	1,0000	1,00
WANDERLEI LINKE ME	FITA CREPE 19 MM X 50 M		1,000	5,0000	5,00
WANDERLEI LINKE ME	FITA ISOLANTE 10 M		1,000	3,4500	3,45
WANDERLEI LINKE ME	FITA ISOLANTE 20 M		1,000	5,9000	5,90
WANDERLEI LINKE ME	FITA ISOLANTE 20 M		1,000	5,0000	5,00
WANDERLEI LINKE ME	FITA ISOLANTE 5 M		1,000	2,3000	2,30
WANDERLEI LINKE ME	FITA ISOLANTE AUTO FUSÃO		1,000	13,0000	13,00
WANDERLEI LINKE ME	FITA VEDA ROSCA 10 M		1,000	2,0000	2,00
WANDERLEI LINKE ME	FOLHA DE SERRA		1,000	5,0000	5,00
WANDERLEI LINKE ME	FORMAO 3/8		1,000	11,0000	11,00
WANDERLEI LINKE ME	FORMÃO 5/8		1,000	11,0000	11,00
WANDERLEI LINKE ME	FORRO DE PVC BRANCO		1,000	13,7500	13,75
WANDERLEI LINKE ME	FORRO PINUS		1,000	11,0000	11,00
WANDERLEI LINKE ME	FURADEIRA 3/8" 300w		1,000	295,0000	295,00
WANDERLEI LINKE ME	GANCHO 17 X 40 (35MM)		1,000	1,6000	1,60
WANDERLEI LINKE ME	GANCHO C/ ROSCA P/ BUCHA 6 MM		1,000	0,3000	0,30
WANDERLEI LINKE ME	GARFO P/ ROLO DE PINTURA		1,000	4,4500	4,45
WANDERLEI LINKE ME	GRAMPO ISOLADOR		1,000	3,0000	3,00
WANDERLEI LINKE ME	GRAMPOS P/ FORRO EM PVC		1,000	10,0000	10,00
WANDERLEI LINKE ME	HASTE DE COBRE P/ ATERRAMENTO		1,000	20,0000	20,00
WANDERLEI LINKE ME	HASTE TERRA COM CONECTOR		1,000	23,5000	23,50
WANDERLEI LINKE ME	INTERRUPTOR 1 TECLA + TOMADA SISTEMA X		1,000	8,0000	8,00
WANDERLEI LINKE ME	INTERRUPTOR SIMPLES P/ PAREDE (NAO EMBUTIDAS)		1,000	4,5000	4,50
WANDERLEI LINKE ME	INTERRUPTOR SIMPLES SOBREPOR		1,000	4,5000	4,50
WANDERLEI LINKE ME	ISOLADOR OLHAL C/ PARAFUSO		1,000	5,0000	5,00
WANDERLEI LINKE ME	ISOLADOR PVC 30 X 30		1,000	0,2500	0,25
WANDERLEI LINKE ME	ISOLADOR ROLDANA 76 X 79		1,000	6,2500	6,25
WANDERLEI LINKE ME	JANELA BASCULANTE 1x1		1,000	77,0000	77,00
WANDERLEI LINKE ME	JOELHO 20 X 1/2		1,000	1,5000	1,50
WANDERLEI LINKE ME	JOELHO 25 X 3/4 MM		1,000	1,8500	1,85
WANDERLEI LINKE ME	JOELHO ESGOTO 100 MM		1,000	4,5000	4,50
WANDERLEI LINKE ME	JOELHO ESGOTO 40 MM		1,000	1,0000	1,00
WANDERLEI LINKE ME	JOELHO ESGOTO 90 40 MM		1,000	1,0000	1,00
WANDERLEI LINKE ME	JOELHO ESGOTO 90 50 MM		1,000	2,0000	2,00
WANDERLEI LINKE ME	JOELHO INTERNO DUPLO 1/2		1,000	1,2000	1,20
WANDERLEI LINKE ME	JOELHO MANGA 3/4		1,000	1,0500	1,05
WANDERLEI LINKE ME	JOELHO S/R 20 X 1/2MM		1,000	1,5000	1,50
WANDERLEI LINKE ME	JOELHO S/R 25 X 3/4 MM		1,000	1,7500	1,75

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 28/34

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
WANDERLEI LINKE ME	JOELHO SOLDÁVEL 20 MM		1,000	0,6000	0,60
WANDERLEI LINKE ME	JOELHO SOLDÁVEL 25 MM		1,000	0,8000	0,80
WANDERLEI LINKE ME	JOELHO SOLDÁVEL 32 MM		1,000	1,5000	1,50
WANDERLEI LINKE ME	JOELHO SOLDÁVEL 40 MM		1,000	3,1500	3,15
WANDERLEI LINKE ME	JOELHO SOLDÁVEL 50 MM		1,000	3,3500	3,35
WANDERLEI LINKE ME	KIT REPOSIÇÃO REGISTRO		1,000	3,0000	3,00
WANDERLEI LINKE ME	LAMPADA ECONOMICA 15 W		1,000	10,0000	10,00
WANDERLEI LINKE ME	LÂMPADA ECONOMICA 20W		1,000	11,0000	11,00
WANDERLEI LINKE ME	LAMPADA ECONOMICA 30W		1,000	17,2000	17,20
WANDERLEI LINKE ME	LAMPADA ECONOMICA DE 25 W		1,000	11,5000	11,50
WANDERLEI LINKE ME	LAMPADA ECONOMICA ESPIRAL 20W		1,000	13,5000	13,50
WANDERLEI LINKE ME	LÂMPADA FLUORESCENTE 20 W		1,000	7,9000	7,90
WANDERLEI LINKE ME	LÂMPADA FLUORESCENTE 40 W		1,000	17,5000	17,50
WANDERLEI LINKE ME	LANTERNA		1,000	34,4500	34,45
WANDERLEI LINKE ME	LÁPIS CARPINTEIRO		1,000	2,0000	2,00
WANDERLEI LINKE ME	LIMA CHATA 8" C/ CABO		1,000	17,0000	17,00
WANDERLEI LINKE ME	LIMA P/ MOTO SERRA 0.8		1,000	6,1000	6,10
WANDERLEI LINKE ME	LINHA NYLON 0.70		1,000	6,0000	6,00
WANDERLEI LINKE ME	LINHA NYLON 0.80		1,000	8,5000	8,50
WANDERLEI LINKE ME	LIXA 120		1,000	2,0000	2,00
WANDERLEI LINKE ME	LIXA 180		1,000	2,0000	2,00
WANDERLEI LINKE ME	LIXA 220		1,000	2,5000	2,50
WANDERLEI LINKE ME	LIXA 40		1,000	4,2500	4,25
WANDERLEI LINKE ME	LIXA 60		1,000	4,0000	4,00
WANDERLEI LINKE ME	LIXA NORTON GR 40	3897	3,000	4,2500	12,75
WANDERLEI LINKE ME	LIXA NORTON GR 60	3897	1,000	3,8600	3,86
WANDERLEI LINKE ME	LONA PRETA FINA 1X4		1,000	5,5000	5,50
WANDERLEI LINKE ME	LUVA 20x1/2 SOLDÁVEL E ROSCA		1,000	2,4500	2,45
WANDERLEI LINKE ME	LUVA 25*3/4		1,000	1,2000	1,20
WANDERLEI LINKE ME	LUVA 40 mm		1,000	2,0500	2,05
WANDERLEI LINKE ME	LUVA COM ROSCA 25 MM X 1/2"		1,000	1,6000	1,60
WANDERLEI LINKE ME	LUVA COM ROSCA 25 X 3/4		1,000	1,2000	1,20
WANDERLEI LINKE ME	LUVA ELETRODUTO 3/4		1,000	1,0000	1,00
WANDERLEI LINKE ME	LUVA ESGOTO 40 MM		1,000	1,0000	1,00
WANDERLEI LINKE ME	LUVA ESGOTO 50 MM		1,000	2,4000	2,40
WANDERLEI LINKE ME	LUVA HIDRAULICA SOLDÁVEL 40 MM		1,000	2,8000	2,80
WANDERLEI LINKE ME	LUVA RED. SOLD. 25 X20		1,000	1,0000	1,00
WANDERLEI LINKE ME	LUVA RED. SOLD.32X25		1,000	2,5000	2,50
WANDERLEI LINKE ME	LUVA REDUÇÃO 3/4*1/2		1,000	1,7500	1,75

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 29/34

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
WANDERLEI LINKE ME	LUVA ROSCAVEL 1/2		1,000	1,0000	1,00
WANDERLEI LINKE ME	LUVA ROSCAVEL 20 MM		1,000	1,0000	1,00
WANDERLEI LINKE ME	LUVA ROSCAVEL RED. 1" X 3/4		1,000	2,5000	2,50
WANDERLEI LINKE ME	LUVA SOLDÁVEL 20 MM		1,000	0,7500	0,75
WANDERLEI LINKE ME	LUVA SOLDÁVEL 25 MM		1,000	0,7500	0,75
WANDERLEI LINKE ME	LUVA SOLDAVEL 32 MM		1,000	1,5000	1,50
WANDERLEI LINKE ME	LUVA SOLDÁVEL 40MM		1,000	3,0500	3,05
WANDERLEI LINKE ME	LUVA SOLDAVEL 50 MM		1,000	3,2500	3,25
WANDERLEI LINKE ME	LUVA SOLDÁVEL 60 MM		1,000	5,3000	5,30
WANDERLEI LINKE ME	LUZ DE EMERGENCIA		1,000	35,5000	35,50
WANDERLEI LINKE ME	MAÇANETA ALAVANCA		1,000	10,0000	10,00
WANDERLEI LINKE ME	MAÇANETA PORTA EXTERNA		1,000	10,0000	10,00
WANDERLEI LINKE ME	MANGA 3/4"		1,000	1,4500	1,45
WANDERLEI LINKE ME	MANGA CORRUGADA 3/4		1,000	1,5000	1,50
WANDERLEI LINKE ME	MANGUEIRA GÁS		1,000	4,4000	4,40
WANDERLEI LINKE ME	MANGUEIRA JARDIM		1,000	8,5000	8,50
WANDERLEI LINKE ME	MANTA ASFÁLTICA P/ BRASILIT		1,000	6,4500	6,45
WANDERLEI LINKE ME	MARTELO 27 MM CABO DE FIBRA		1,000	26,7500	26,75
WANDERLEI LINKE ME	MARTELO COM CABO		1,000	16,5000	16,50
WANDERLEI LINKE ME	MARTELO UNHA 23 MM		1,000	16,5000	16,50
WANDERLEI LINKE ME	MASSA CORRIDA KG		1,000	7,5000	7,50
WANDERLEI LINKE ME	NIPEL 1/2		1,000	0,7500	0,75
WANDERLEI LINKE ME	NIVEL MADEIRA		1,000	11,7500	11,75
WANDERLEI LINKE ME	PA DE CONCHA QUADRADA COM CABO		1,000	30,0000	30,00
WANDERLEI LINKE ME	PARAFUSO	3653	2,000	2,5000	5,00
WANDERLEI LINKE ME	PARAFUSO 1/4 X 90		1,000	1,0000	1,00
WANDERLEI LINKE ME	PARAFUSO 1/4*3 1/2		1,000	0,7000	0,70
WANDERLEI LINKE ME	PARAFUSO 2.8 X 16		1,000	0,1000	0,10
WANDERLEI LINKE ME	PARAFUSO 3,5*20		1,000	0,1000	0,10
WANDERLEI LINKE ME	PARAFUSO 3.2*30		1,000	0,1000	0,10
WANDERLEI LINKE ME	PARAFUSO 3.5x12		1,000	0,1000	0,10
WANDERLEI LINKE ME	PARAFUSO 3.5x16		1,000	0,1000	0,10
WANDERLEI LINKE ME	PARAFUSO 3.8 X 50		1,000	0,1000	0,10
WANDERLEI LINKE ME	PARAFUSO 3.9*32		1,000	0,1000	0,10
WANDERLEI LINKE ME	PARAFUSO 4.2 X 30		1,000	0,1000	0,10
WANDERLEI LINKE ME	PARAFUSO 4.2*45		1,000	0,1000	0,10
WANDERLEI LINKE ME	PARAFUSO 4.2*50		1,000	0,1000	0,10
WANDERLEI LINKE ME	PARAFUSO 4.8*50		1,000	0,3500	0,35
WANDERLEI LINKE ME	PARAFUSO 4.8x40		1,000	3,6000	3,60

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 30/34

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
WANDERLEI LINKE ME	PARAFUSO 5.5*50		1,000	0,8500	0,85
WANDERLEI LINKE ME	PARAFUSO 5/16x60		1,000	1,0500	1,05
WANDERLEI LINKE ME	PARAFUSO AUTO AT 5X5X50		1,000	0,2000	0,20
WANDERLEI LINKE ME	PARAFUSO DE FENDA		1,000	0,1000	0,10
WANDERLEI LINKE ME	PARAFUSO DE FENDA 3,2 X 40		1,000	0,1500	0,15
WANDERLEI LINKE ME	PARAFUSO FENDA 4.2 X 40		1,000	0,1000	0,10
WANDERLEI LINKE ME	PARAFUSO FENDA 4.8 X40		1,000	3,6000	3,60
WANDERLEI LINKE ME	PARAFUSO FRANCES 1/4x2		1,000	0,4000	0,40
WANDERLEI LINKE ME	PARAFUSO FRANCES 5/16 X 3		1,000	1,0000	1,00
WANDERLEI LINKE ME	PARAFUSO FRANCES 5/16 X 3 1/2		1,000	0,5000	0,50
WANDERLEI LINKE ME	PARAFUSO FRANCES 5/16*6	3570	4,000	1,5500	6,20
WANDERLEI LINKE ME	PARAFUSO GALVANIZADO 25 CM		1,000	7,0000	7,00
WANDERLEI LINKE ME	PARAFUSO MADEIRA 3.5x45	3570	8,000	0,1500	1,20
WANDERLEI LINKE ME	PARAFUSO MADEIRA 4,8*40		1,000	3,5500	3,55
WANDERLEI LINKE ME	PARAFUSO MADEIRA 4.2*38		1,000	0,2000	0,20
WANDERLEI LINKE ME	PARAFUSO MADEIRA 5.5*50		1,000	0,7500	0,75
WANDERLEI LINKE ME	PARAFUSO MADEIRA 6.X100		1,000	0,9000	0,90
WANDERLEI LINKE ME	PARAFUSO PHILIPS 3,5 X 30		1,000	0,1000	0,10
WANDERLEI LINKE ME	PARAFUSO PHILIPS 3,5 X 30		1,000	0,1000	0,10
WANDERLEI LINKE ME	PARAFUSO PHILLIPS 4.0 X 30		1,000	0,1500	0,15
WANDERLEI LINKE ME	PARAFUSO PHILLIPS 4.0 X 30		16,000	0,1500	2,40
WANDERLEI LINKE ME	PARAFUSO SEXTAVADO 1/4 X 1. 1/2		1,000	0,2500	0,25
WANDERLEI LINKE ME	PARAFUSO SOBERBO 1/4 X 50		1,000	0,3000	0,30
WANDERLEI LINKE ME	PARAFUSO SOBERBO 1/4 X 65		1,000	0,6000	0,60
WANDERLEI LINKE ME	parafuso soberbo 5/16 x 65		1,000	0,5000	0,50
WANDERLEI LINKE ME	PARAFUSO TELHEIRO		1,000	0,7000	0,70
WANDERLEI LINKE ME	PARAFUSO TELHEIRO	3619	4,000	0,5000	2,00
WANDERLEI LINKE ME	PE DE CABRA - 50 CM		1,000	18,7000	18,70
WANDERLEI LINKE ME	PILHA GRANDE		1,000	11,2500	11,25
WANDERLEI LINKE ME	PILHA MÉDIA		1,000	3,0000	3,00
WANDERLEI LINKE ME	PILHA PEQUENA		1,000	4,7000	4,70
WANDERLEI LINKE ME	PINCEL 1"		1,000	2,3000	2,30
WANDERLEI LINKE ME	PINCEL 1" * 1/2		1,000	3,0000	3,00
WANDERLEI LINKE ME	PINCEL 1/2"		1,000	1,5000	1,50
WANDERLEI LINKE ME	PINCEL 2"		1,000	4,5000	4,50
WANDERLEI LINKE ME	PINCEL 2. 1/2		1,000	5,0000	5,00
WANDERLEI LINKE ME	PINCEL 3"		1,000	7,2500	7,25
WANDERLEI LINKE ME	PINCEL 3/4		1,000	1,7500	1,75
WANDERLEI LINKE ME	PINCEL 4"		1,000	9,5000	9,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 31/34

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
WANDERLEI LINKE ME	PINO ADAPTADOR COMPLETO		1,000	6,0000	6,00
WANDERLEI LINKE ME	PINO FEMEA		1,000	4,5000	4,50
WANDERLEI LINKE ME	PINO MACHO		1,000	4,5000	4,50
WANDERLEI LINKE ME	PINO TEE		1,000	6,2500	6,25
WANDERLEI LINKE ME	PLACA CEGA 2 X 4		1,000	2,0500	2,05
WANDERLEI LINKE ME	PLUG	3948	4,000	0,6000	2,40
WANDERLEI LINKE ME	PLUG ROSCAVEL 1/2		1,000	0,5000	0,50
WANDERLEI LINKE ME	PLUMO		1,000	13,1500	13,15
WANDERLEI LINKE ME	PNEU P/ CARRINHO DE MÃO		1,000	23,5000	23,50
WANDERLEI LINKE ME	PO DE BRITA		1,000	90,0000	90,00
WANDERLEI LINKE ME	PORTA CADEADO 2"*5		1,000	2,3000	2,30
WANDERLEI LINKE ME	PORTA CADEADO 4,5"		1,000	3,5500	3,55
WANDERLEI LINKE ME	PORTA INTERNA EM MADEIRA - SEMI OCA COMPLETA 0.60x2.10		1,000	234,5000	234,50
WANDERLEI LINKE ME	POSTE DE LUZ GALVANIZADO - 7 METROS - COMPLETO COM MEDIDOR		1,000	530,0000	530,00
WANDERLEI LINKE ME	POSTE P/ MEDIDOR DE LUZ GALVANIZADO COMPLETP 5M		1,000	420,0000	420,00
WANDERLEI LINKE ME	PREGO 12x12		1,000	11,5000	11,50
WANDERLEI LINKE ME	PREGO 13x15		1,000	9,5000	9,50
WANDERLEI LINKE ME	PREGO 17x27		1,000	7,7500	7,75
WANDERLEI LINKE ME	PREGO 17x27	3952	3,000	7,7500	23,25
WANDERLEI LINKE ME	PREGO 18x30		1,000	7,7500	7,75
WANDERLEI LINKE ME	PREGO 19x39		1,000	7,7500	7,75
WANDERLEI LINKE ME	PREGO 19x39	3952	3,000	7,7500	23,25
WANDERLEI LINKE ME	PREGO 23x60		1,000	10,0000	10,00
WANDERLEI LINKE ME	PREGO 25 X72		1,000	11,0000	11,00
WANDERLEI LINKE ME	PREGO 26 * 84		1,000	13,0000	13,00
WANDERLEI LINKE ME	PREGO TELHEIRO 18x30		1,000	11,0000	11,00
WANDERLEI LINKE ME	PRUMO		1,000	13,1500	13,15
WANDERLEI LINKE ME	RASTEL C/ CABO 12 DENTES		1,000	11,9000	11,90
WANDERLEI LINKE ME	RASTEL C/ CABO 14 DENTES		1,000	10,0000	10,00
WANDERLEI LINKE ME	REATOR ELÉTRICO 2X40		1,000	26,5000	26,50
WANDERLEI LINKE ME	REATOR PARA LAMPADA FLUORESCENTE		1,000	25,0000	25,00
WANDERLEI LINKE ME	REBITADEIRA		1,000	29,9000	29,90
WANDERLEI LINKE ME	REBITE 4.0x16		1,000	0,1000	0,10
WANDERLEI LINKE ME	REBITE ALUMÍNIO 2.8 X 16		1,000	0,1500	0,15
WANDERLEI LINKE ME	REBITE ALUMINIO 3,2*10		1,000	0,1000	0,10
WANDERLEI LINKE ME	REBITE ALUMINIO 4.0*12		1,000	0,1000	0,10
WANDERLEI LINKE ME	REBITE ALUMINIO 4.8*25		1,000	0,1500	0,15
WANDERLEI LINKE ME	REDUÇÃO 100 X 50		1,000	5,0000	5,00
WANDERLEI LINKE ME	REGADOR PLASTICO 10 LT		1,000	11,0000	11,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 32/34

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
WANDERLEI LINKE ME	REGISTRO 20 MM		1,000	5,5000	5,50
WANDERLEI LINKE ME	REGISTRO DE ESFERA - 25 MM		1,000	7,0000	7,00
WANDERLEI LINKE ME	REGISTRO ESF.C/ ROSCA INTERNA 1/2		1,000	8,2000	8,20
WANDERLEI LINKE ME	REGISTRO ESFERA DN 25 MM		1,000	8,0000	8,00
WANDERLEI LINKE ME	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 20 MM		1,000	7,7500	7,75
WANDERLEI LINKE ME	REGISTRO P/ MANGUEIRA GAS		1,000	29,2500	29,25
WANDERLEI LINKE ME	RÉGUA P/ PEDREIRO DE ALUMÍNIO, LISA COM 2 METROS		1,000	36,2500	36,25
WANDERLEI LINKE ME	REJUNTE		1,000	4,0000	4,00
WANDERLEI LINKE ME	REMOVEDOR DE TINTAS E VERNIZES	3897	5,000	24,5000	122,50
WANDERLEI LINKE ME	RODA FORRO DE PINUS		1,000	2,8000	2,80
WANDERLEI LINKE ME	ROLO DE ESPONJA 15 CM		1,000	3,9000	3,90
WANDERLEI LINKE ME	ROLO DE ESPONJA 23 CM		1,000	6,7000	6,70
WANDERLEI LINKE ME	ROLO DE ESPONJA 5 CM		1,000	2,7500	2,75
WANDERLEI LINKE ME	ROLO DE ESPUMA 9 CM		1,000	2,7500	2,75
WANDERLEI LINKE ME	ROLO DE ESPUMA 9 CM		1,000	2,7500	2,75
WANDERLEI LINKE ME	ROLO DE LÃ 23 CM		1,000	14,2500	14,25
WANDERLEI LINKE ME	ROLO DE LÃ SEM CABO		1,000	7,7500	7,75
WANDERLEI LINKE ME	SERROTE		1,000	30,5000	30,50
WANDERLEI LINKE ME	SIFÃO MULTIUSO		1,000	8,0000	8,00
WANDERLEI LINKE ME	SOLVENTE		1,000	11,0000	11,00
WANDERLEI LINKE ME	SPUDE		1,000	4,4500	4,45
WANDERLEI LINKE ME	SUPORTE CORTINA		1,000	15,5000	15,50
WANDERLEI LINKE ME	SUPORTE LÂMPADA FIXO PLÁSTICO		1,000	4,0000	4,00
WANDERLEI LINKE ME	SUPORTE PORCELANA		1,000	6,3500	6,35
WANDERLEI LINKE ME	TABUA DE PINOS 2,70 X 0,15		1,000	8,0000	8,00
WANDERLEI LINKE ME	TABUA EICALIPTO 2.30 X 0,30 CM		1,000	24,0000	24,00
WANDERLEI LINKE ME	TABUA PINUS 3,0 X 0,30 M		1,000	23,0000	23,00
WANDERLEI LINKE ME	TALHADEIRA CHATA 12		1,000	16,7500	16,75
WANDERLEI LINKE ME	TAMPA P PIA		1,000	4,2500	4,25
WANDERLEI LINKE ME	TANQUE PLASTICO 24 LITROS		1,000	49,5000	49,50
WANDERLEI LINKE ME	TARGETA 2"		1,000	1,2000	1,20
WANDERLEI LINKE ME	TARJETA 2,5"		1,000	1,5000	1,50
WANDERLEI LINKE ME	TEE 20x1/2		1,000	1,7500	1,75
WANDERLEI LINKE ME	TEE ESGOTO 100 MM		1,000	9,2000	9,20
WANDERLEI LINKE ME	TEE ESGOTO 40 MM		1,000	2,0000	2,00
WANDERLEI LINKE ME	TEE HIDRAULICO SOLDÁVEL 32 MM		1,000	2,7000	2,70
WANDERLEI LINKE ME	TEE HIDRAULICO SOLDÁVEL 40 MM		1,000	6,0000	6,00
WANDERLEI LINKE ME	TEE INTERNO 3/4 P/ MANGA		1,000	2,4000	2,40
WANDERLEI LINKE ME	TEE MISTO 25x1/2		1,000	2,7500	2,75

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 33/34

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
WANDERLEI LINKE ME	TEE ROSCAVEL 1/2		1,000	1,7000	1,70
WANDERLEI LINKE ME	TEE SOLDÁVEL 20 MM		1,000	1,0000	1,00
WANDERLEI LINKE ME	TEE SOLDÁVEL 25 MM		1,000	1,2500	1,25
WANDERLEI LINKE ME	TEE TRIPLO MANGA 3/4		1,000	1,7000	1,70
WANDERLEI LINKE ME	TELA SOLDADA 1M		1,000	13,0000	13,00
WANDERLEI LINKE ME	TELHA AMIANTO 2,44 Mx 50 CM x 4 MM		1,000	12,7500	12,75
WANDERLEI LINKE ME	TELHA AMIANTO 3.05x1.10x6MM		1,000	65,0000	65,00
WANDERLEI LINKE ME	TELHA DE AMIANTO 2,44 X 1,10 X 6MM		1,000	53,5000	53,50
WANDERLEI LINKE ME	TESORA PARA CORTAR GRAMA		1,000	15,7000	15,70
WANDERLEI LINKE ME	THINNER		1,000	11,0000	11,00
WANDERLEI LINKE ME	TIJOLO 6 FUROS 1000		1,000	457,5000	457,50
WANDERLEI LINKE ME	TIJOLO MACIÇO		1,000	0,3875	0,39
WANDERLEI LINKE ME	TINTA ACRILICA - LATA 18 LITROS		1,000	288,0000	288,00
WANDERLEI LINKE ME	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO BRANCA 18 LT		1,000	288,0000	288,00
WANDERLEI LINKE ME	TINTA ESMALTE 900 ML	3724	1,000	38,2400	38,24
WANDERLEI LINKE ME	TINTA ESMALTE AZUL FRANÇA 900 ML		1,000	18,0000	18,00
WANDERLEI LINKE ME	TINTA ESMALTE SINTETICO - GL. 3.6 LITROS	3724	2,000	67,3700	134,74
WANDERLEI LINKE ME	TINTA OLEO 3,600 LITROS		1,000	60,0000	60,00
WANDERLEI LINKE ME	TINTA ÓLEO BRANCA (3.6 00LITROS)		1,000	60,0000	60,00
WANDERLEI LINKE ME	TINTA SPRAY		1,000	18,0000	18,00
WANDERLEI LINKE ME	TOALHA PLASTICA TRANSPARENTE	3554	1,000	11,6300	11,63
WANDERLEI LINKE ME	TOMADA COMPLETA SIST. X		1,000	7,3000	7,30
WANDERLEI LINKE ME	TOMADA COMPLETA SIST. X		1,000	7,5000	7,50
WANDERLEI LINKE ME	TOMADA COMPLETA SIST. X		2,000	7,0000	14,00
WANDERLEI LINKE ME	TOMADA DE EMBUTIR		1,000	6,0000	6,00
WANDERLEI LINKE ME	TOMADA DE SOBREPOR MONOFÁSICA		1,000	5,5000	5,50
WANDERLEI LINKE ME	TOMADA DUPLA SISTEMA X		1,000	12,4000	12,40
WANDERLEI LINKE ME	TOMADA TELEFONE SISTEMA X"		1,000	6,2500	6,25
WANDERLEI LINKE ME	TORNEIRA 1/2		1,000	3,0000	3,00
WANDERLEI LINKE ME	TORNEIRA 15 CM 3/4		1,000	5,0000	5,00
WANDERLEI LINKE ME	TORNEIRA P/ LAVATÓRIO METÁLICA		1,000	34,5000	34,50
WANDERLEI LINKE ME	TORNEIRA PLÁSTICA		1,000	7,0000	7,00
WANDERLEI LINKE ME	TORNEIRA PLÁSTICA PARA LAVATÓRIO		1,000	11,0000	11,00
WANDERLEI LINKE ME	TORNERIA 15 CM 1/2		1,000	6,0000	6,00
WANDERLEI LINKE ME	TORQUÊS		1,000	20,0000	20,00
WANDERLEI LINKE ME	TRENA 30 MTS.		1,000	29,5000	29,50
WANDERLEI LINKE ME	TRENA 5 MTS.		1,000	12,5000	12,50
WANDERLEI LINKE ME	TRINCHA 16.5 cm		1,000	4,0000	4,00
WANDERLEI LINKE ME	TRINCHA 17 CM	3897	2,000	3,5000	7,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 34/34

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
WANDERLEI LINKE ME	TRINCHA MÉDIA		1,000	4,0000	4,00
WANDERLEI LINKE ME	TRINCHA PARA PINTURA		1,000	4,2500	4,25
WANDERLEI LINKE ME	TUBO ELETRODUTO 1"		1,000	11,2500	11,25
WANDERLEI LINKE ME	TUBO ELETRODUTO 3/4		1,000	6,5000	6,50
WANDERLEI LINKE ME	TUBO ESGOTO 100 MM 6 M		1,000	45,0000	45,00
WANDERLEI LINKE ME	TUBO HIDRÁULICO 20 MM		1,000	11,0000	11,00
WANDERLEI LINKE ME	TUBO HIDRAULICO 50 MM		1,000	55,0000	55,00
WANDERLEI LINKE ME	UNIÃO MANGA 1/2		1,000	1,2000	1,20
WANDERLEI LINKE ME	UNIÃO MANGA 3/4		1,000	1,3000	1,30
WANDERLEI LINKE ME	UNIAÕ REDUÇÃO 3/4*1/2		1,000	2,0000	2,00
WANDERLEI LINKE ME	VALVULA LAVAT. S/LADRÃO S/UNHO		1,000	2,5000	2,50
WANDERLEI LINKE ME	VASO SANITÁRIO		1,000	207,0000	207,00
WANDERLEI LINKE ME	VASSOURA P/ GRAMA		1,000	12,5000	12,50
WANDERLEI LINKE ME	VASSOURA P/ GRAMA PLASTICO C/ CABO	3495	2,000	10,8500	21,70
WANDERLEI LINKE ME	XADREZ LIQUIDO		1,000	8,9500	8,95
WANDERLEI LINKE ME	ZINCO 2 M X 0,90 M CHAPA 30		1,000	42,0000	42,00
WEBER SERRO & CIA	BATERIA 90 AMPERES	3618	1,000	430,0000	430,00
ZOCOART ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA	TUBO DE CONCRETO 500 MM	3656	15,000	74,0000	1.110,00
Total Geral do Mês ---->					167.815,95